

روزنامه سراسری اقتصادی ، اجتماعی

شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۵

۱۹مهرم ۱۴۴۸ | ۴جولای ۲۰۲۶

شماره ۹۴۷

۱۰۰۰۰ تومان

www.marzeghtesad.ir

روزنامه درز اقتصاد



اصلاح فرآیندها
و کاهش
بوروکراسی
ساخت و ساز

صفحه ۰۳

وداع بارهبر شهید حضرت آیت الله العظمی سید علی



وسوسه جهان گشایی ترامپ

الهام صالح
کارشناس

کاخ سفید شاهد اظهار نظری بی سابقه بود: دونالد ترامپ در جمع کابینه و مقابل دوربین‌ها، سلطان‌نشین عمان را تهدید کرد که «منفجر خواهد شد». این سخن واکنش‌های تندی در پی داشت و حتی سناتورهای آمریکایی آن را «اشتباه پشت اشتباه» خواندند. اما این تهدید تنها بخش کوچکی از فشار گسترده واشنگتن به قدیمی‌ترین متحد عرب خود در جنوب خلیج فارس است.

به گزارش وال‌استریت ژورنال، آمریکا از عمان خواسته یا با ما باش یا با ایران، و حتی گزینه بمباران را روی میز گذاشته است. بدینی مقامات آمریکایی به عمان فراتر می‌رود؛ تا جایی که مارکو رویو، وزیر خارجه آمریکا، مدعی شده: «هیچ کشوری روی زمین، جز ایران و شاید عمان، طرفدار اقدامات ایران در تنگه هرمز نیست.» در این راستا، به گفته خبرگزاری دانشجو، نیکزاد نماینده مجلس اعلام کرد که آمریکایی‌ها در پاکستان به ایران گفته‌اند: «عمان را ول کنید و بیایید تنگه هرمز را با هم شریک شویم!»

بهانه؟ پس از جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان و متعاقب بستن تنگه هرمز توسط ایران، عمان با تکیه بر سنت دیرینه بی‌طرفی، کریدورهایی را بر روی تهران گشود. واشنگتن این را «خیانت» می‌خواند. حالا در میان بن بست در پیشبرد اهداف اعلامی آمریکا در تهاجم به ایران و نیز محاصره دریایی ایران از یک سو و الگوی توسعه‌طلبی ترامپ علیه ونزولا، گرینلند، کانادا و کوبا از سوی دیگر، این پرسش فراتر از یک تهدید لفظی مطرح می‌شود: آیا کاخ سفید ممکن است این بهانه را دستاویزی برای تهاجم و تصرف نظامی شبه‌جزیره المَسنَدم قرار دهد؟ نقطه‌ای که در ساحل مقابل ایران، بر تنگه هرمز مسلط است و کلید ژئوپلیتیک آن تنگه به شمار می‌رود. و مهم‌تر اینکه، چنین اقدامی چه فرصت‌ها و تهدیدهایی برای ایران و آمریکا به همراه خواهد داشت؟

المسندم، واقع در کرانه جنوبی تنگه هرمز، نقطه‌ای کلیدی برای کنترل تردد نفتکش‌هاست. حالا که ایران با بستن این تنگه، فشار نهایی خود را بر محاصره دریایی غرب اعمال کرده، دست‌یابی به المسندم می‌تواند همه معادلات را دگرگون کند. از نگاه تاکتیکی، اشغال این شبه‌جزیره کوچک – با حدود ۳۰ هزار نفر جمعیت – ساده به نظر می‌رسد: نزدیکی به پایگاه‌های آمریکا در کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس، زمینی کوهستانی اما فاقد دفاع مدرن، و نبود ارتش قدرتمند محلی، وسوسه یک «عملیات جراحی سریع» را جدی می‌کند. اما آنچه این وسوسه را به سطحی بی‌سابقه می‌رساند، شخصیت و گفت‌وتمان دونالد ترامپ است. او پیش از این، نابوی حاکمیت ملی کشورهای کوچک را شکسته است: تهدید به حمله نظامی به ونزولا برای «دسترسی به نفت»، پیشنهاد سسنی عرب، حتی برای ترامپ، به منزله تحقیر آمیز دربار تبدیل کانادا به «ایالت ۵۱» و اشاره‌های مکرر به حمله به کوبا. در چنین چارچوب فکری، المسندم دیگر فقط یک هدف استراتژیک نیست؛ بلکه به «غنیمتی شخصی» برای نمایش قدرت و بازطراحی نقشه منطقه تبدیل می‌شود. با این حال، هرگونه اقدام علیه المسندم با مولفانی روبه‌روست که ونزولا یا گرینلند فاقد آن بودند. نخست، عمان کشوری بی‌طرف و مورد احترام در شورای همکاری خلیج فارس است. حمله به یک متحد سسنی عرب، حتی برای ترامپ، به منزله فروپاشی ائتلاف منطقه‌ای آمریکا خواهد بود. عربستان، امارات و بحرین که خود درگیر جنگ نیابتی با ایران هستند، هرگز اشغال خاک یک کشور عرب همسایه را نمی‌پذیرند؛ زیرا این اقدام، نه تنها موازنه قدرت را بر هم می‌زند، بلکه مشروعیت حضور آمریکا در کل منطقه را زیر سوال می‌برد.

دوم، تفاوت چشم‌گیر در توان پاسخ‌دهی ایران در مقایسه با ونزولا، درحالی که ونزولا تحت تحریم‌های فلج‌کننده و بحران داخلی، توان مقابله با نیروی دریایی آمریکا را ندارد، ایران در همسایگی مستقیم المَسنَدم قرار دارد. دهها هزار موشک کوتاه‌برد و کروز، انبوه قایق‌های تندرو، و توانایی مین‌گذاری هوشمند در آب‌های کم عمق خلیج فارس، هر نیروی آمریکایی مستقر در المَسنَدم را در یک محاصره آتشین گرفتار خواهد کرد. در واقع المَسنَدم عملا در حیطا خلوت ایران است.

سوم، واکنش جامعه بین‌الملل حتی از موارد قبلی شدیدتر خواهد بود. روسیه و چین، که در ونزولا موضعی نسبتاً منفعل داشتند، در خلیج‌فارس منافع حیاتی خود را در خطر می‌بینند. احتمالا آنها از هر ابزاری – از جمله شورای امنیت و کمک نظامی به ایران و عمان – برای جلوگیری از تغییر مرزهای بین‌المللی استفاده خواهند کرد.

رشد ۲۱۸ درصدی فروش روغن در یک سال

در حالی که بازار روغن خوراکی در ماه‌های اخیر با رشد قیمت‌ها و تغییرات ناشی از اصلاحات سیاست ارزی از جمله حذف ارز ترجیحی مواجه بوده است، گزارش عملکرد یک شرکت فعال این صنعت در سامانه کتال نشان می‌دهد در آمد این شرکت در سال مالی گذشته با وجود کاهش تولید در گروه‌های اصلی محصولی، رشد قابل توجهی را تجربه کرده‌است.در شرایطی که تورم روغن نباتی در اردیبهشت‌ماه به ۱۶۰۷ درصد برای روغن جامد و ۱۵۵ درصد برای روغن مایع رسیده و قیمت این کالای اساسی روند افزایشی داشته است، بررسی عملکرد یکی از شرکت‌های فعال صنعت روغن در سامانه کتال نشان می‌دهد با وجود کاهش تولید در گروه‌های اصلی محصولی، ارزش فروش این شرکت رشد قابل توجهی را تجربه کرده است.بر اساس این گزارش، تولید روغن خوراکی جامد به ۲۸ هزار تن رسیده که در مقایسه با ۴۷ هزار تن سال قبل، کاهش ۴۱ هزار تنی معادل حدود ۱۹ درصد افت را نشان می‌دهد. با وجود این کاهش، مبلغ فروش این محصول از ۲۲ هزار میلیون ریال به ۱۱۹ هزار میلیون ریال افزایش یافته است.

اقتشار مختلف جامعه، بخشی از تصویری است که از رهبر شهید در حافظه عمومی شکل گرفته است.در عرصه سیاست خارجی دوره رهبری امام شهید، با بازتعریف نقش ایران در منطقه همراه بود. توسعه روابط راهبردی با برخی کشورها، مدیریت تنش‌های منطقه‌ای و مواجهه با فشارهای بین‌المللی، از جمله محورهای اصلی سیاست خارجی در این سال‌ها به شمار می‌رود. در ۲۷ سال رهبری آیت الله العظمی سید علی خامنه‌ای مجموعه‌ای از انتخاب‌ها و جهت‌گیری‌ها در حوزه‌های امنیتی، اقتصادی و منطقه‌ای اتخاذ شد که اثرات آن در ساختار قدرت منطقه‌ای ایران قابل مشاهده‌است. از تغییر موازنه‌های امنیتی در خاورمیانه تا شکل‌گیری معادلات جدید در روابط ایران با قدرت‌های جهانی، این دوره را می‌توان از پیچیده‌ترین و اثرگذارترین دوره‌های تاریخ جمهوری اسلامی ایران دانست.دوره‌ای که قدرت ایران را در جهان تثبیت کرد.

اکنون، با نزدیک شدن به مراسم تشییع رهبر شهیدانقلاب اسلامی، نگاه‌ها بیش از هر زمان دیگری به گذشته و آینده این مسیر دوخته شده‌است؛ مسیری که دوره کاملی از تاریخ ایران را روایت می‌کند.

این پرونده خبری تلاش دارد با نگاهی نوآورانه، چندلایه و تحلیلی، ابعاد مختلف این دوره را از سیاست داخلی و خارجی تا سبک زندگی، تمیم‌های کلان و میراث فکری آن بازخوانی کند؛ روایتی از یک ایران در حال تحول، در سایه یک رهبری پربرکت و اثرگذار.

حضور فعال در میدان در کنار دیپلماسی شناخته می‌شود. دوره رهبری آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای درس‌سجج داخلی، با تحولات عمیق در سبک حکمرانی و مدیریت بحران همراه بود. از دوران بازسازی پس از جنگ تحمیلی تا مواجهه با تحریم‌های گسترده، فشارهای اقتصادی و تغییرات اجتماعی، ساختار سیاسی کشور در یک مسیر پرچالش اما مستمر قرار گرفت. در این میان، نوع نگاه رهبر شهید به اداره کشور، بیش از آنکه صرفاً واکنشی باشد، مبتنی بر طراحی راهبردی و نگاه بلندمدت به آینده ایران تعریف شد.

از سوی دیگر، زندگی سیاسی و شخصی رهبر شهید نیز بخشی از روایت این دوره است. از سال‌های مبارزه علیه رژیم پهلوی، تجربه زندان و تبعید، تا حضور در جایگاه ریاست‌جمهوری و سپس رهبری جمهوری اسلامی ایران، مسیری شکل گرفت که در آن پیوند میان تجربه انقلاب، مدیریت جنگ، بازسازی کشور و هدایت کلان نظام سیاسی قابل مشاهده‌است. در کنار این مسیر سیاسی، سبک زندگی ساده، تأکید بر فرهنگ، هنر، شعر و ارتباط مستمر با

در تاریخ معاصر ایران، کمتر مقطعی را می‌توان یافت که به اندازه دوره رهبری رهبر شهید، آیت‌الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای، با حجم گسترده‌ای از تحولات سیاسی، امنیتی، اقتصادی و منطقه‌ای همراه بوده باشد.

اکنون در آستانه مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی، ایران و منطقه در حال ورود به مرحله‌ای است که بسیاری از تحلیلگران آن را پایان یک دوره تاریخی و آغاز بازتعریف معادلات آینده توصیف می‌کنند.

وداع با رهبر شهید، صرفاً وداع با یک شخصیت سیاسی نیست؛ وداع با رهبری است که مفهوم «ایران مقتدر در سایه اسلام» را به عنوان یکی از محورهای اصلی گفت‌وتمان رسمی و عملیاتی کشور مطرح کرد.

در این چارچوب، تلاش برای حفظ استقلال سیاسی، تقویت قدرت بازدارندگی، توسعه توانمندی‌های علمی و دفاعی و گسترش توان بین‌المللی ایران، به عنوان ارکان یک راهبرد کلان دنبال شد؛ راهبردی که در ادبیات سیاسی با عنوان استراتژی



تهران از امروزو میزبان زائران

محمدصادق معتمدیان در نشست خبری با اصحاب رسانه افزود: بر اساس هماهنگی‌های صورت گرفته میان سران قوا و مقامات مسوول، برنامه‌های ویژه استقبال از زائران و میهمانان از سراسر جهان اسلام در استان تهران آغاز می‌شود.

به گفته وی، در نشست ویژه‌ای که بر گزار شده جهت بررسی آخرین آمادگی‌ها برای برگزاری باشکوه این مراسم، مقرر شد که برنامه‌ها از روز شنبه در تهران کلید بخورد طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، روزهای شنبه و یکشنبه، تهران میزبان زائران و عزیزان از کشورهای اسلامی از اقصی نقاط جهان خواهد بودوی افزود: بر اساس این مصوبات، محل میزبانی از این عزیزان و زائران ، سرای امام خمینی (ره) تعیین شده است. اولین گروه از زائران و میهمانان از سراسر جهان اسلام، از ساعت ۶ صبح روز شنبه وارد این مراسم خواهند شد. معتمدیان ادامه داد: مقامات مسئول در این جلسه تأکید کردند که تمامی هماهنگی‌های امنیتی و لجستیکی جهت تسهیل حضور زائران از

استان‌های مختلف و کشورهای اسلامی در جریان است تا این مراسم با شکوه و به بهترین نحو ممکن برگزار شود. استاندار تهران با تأکید بر لزوم هماهنگی همه‌جانبه برای میزبانی شایسته از زائران، از برنامه‌ریزی دقیق برای مدیریت سفر از مبدأ تا مقصد و همچنین بسیج امکانات بهداشتی، درمانی و امدادی برای مقابله با چالش‌های احتمالی ناشی از گرمای هوا خبر داد معتمدیان در تشریح جزئیات تمهیدات ستادهای استانی و ملی اظهار داشت: با تأکیدات رئیس‌جمهور و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در سطح دولت، تمامی مدیران ارشد کشور برای تسهیل سفر زائران بسیج شده‌اند. هدف اصلی ما مدیریت دوطرفه سفر، از زمان آغاز حرکت از استان‌های مبدأ تا حضور در تهران و در نهایت بازگشت ایمن زائران به موطن خود است که این فرآیند تا روز دوشنبه پس از مراسم به‌طور کامل رصد خواهد شد.

استاندار تهران با اشاره به اهمیت پیشگیری از گرم‌زدگی و مدیریت مسائل بهداشتی گفت: با مشارکت فعال دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران، هماهنگی‌های عملیاتی بسیار مطلوبی صورت گرفته است. همچنین با استفاده از ظرفیت‌های بهداری نیروهای مسلح، سپاه پاسداران، ارتش جمهوری اسلامی، هلال‌احمر و بخش خصوصی، خدمات درمانی به‌صورت متمرکز برنامه‌ریزی شده است.

معتمدیان افزود: لایمندی‌های خدماتی به‌گونه‌ای انجام شده که بیمارستان‌های صحرایی در فواصل زمانی کم مستقر شده‌اند تا در صورت بروز هر گونه مشکل، امدادسانی در کوتاه‌ترین زمان ممکن صورت گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به توانمندی سازمان‌های امدادی استان تهران اشاره کرد و گفت: دستگاه‌های امدادی استان از جمله هلال‌احمر، اورژانس و آتش‌نشانی با تکیه بر تجربیات سال‌های گذشته، در بالاترین سطح آمادگی قرار دارند. سناریوهای متعددی برای شرایط حضور حداکثری مردم و مدیریت ترافیک تدوین شده و صدها دستگاه آمبولانس و اتوبوس آمبولانس برای خدمات درمانی و امدادی پیش‌بینی و آماده‌سازی شده‌اند.استاندار تهران با تأکید بر نقش رسانه‌ها در ارتقای سطح آگاهی عمومی، اظهار داشت: آموزش‌های پیشگیرانه در خصوص مقابله با گرم‌زدگی از طریق صداوسیما آغاز شده و امیدواریم با مشارکت رسانه‌ها، توصیه‌های ضروری به درستی به زائران منتقل شود تا شاهد کمترین میزان آسیب‌دیدگی باشیم.وی با اشاره به تشکیل کمیته‌های ملی ساماندهی حمل‌ونقل به ریاست وزیر راه و شهرسازی، تصریح کرد: هماهنگی‌های لازم برای تأمین ناوگان و مدیریت مطلوب حمل‌ونقل در سطوح ملی و استانی انجام شده است تا دغدغه‌ای برای جابه‌جایی زائران وجود نداشته باشد.

استاندار تهران با اشاره به برنامه‌ریزی‌های جامع و دوطرفه در سطح دولت و ستادهای ملی، تأکید کرد که تمامی تدابیر لازم از جمله استقرار بیمارستان‌های صحرایی، تجهیز ناوگان امدادی و مدیریت هوشمند حمل‌ونقل برای تضمین سلامت و آرامش زائران در ایام میزبانی فراهم شده است.

معتمدیان در تشریح جزئیات عملیاتی آمادگی استان تهران برای میزبانی از زائران، اظهار داشت: با توجه به اولویت‌های تعیین شده توسط رئیس‌جمهور و هماهنگی مدیران ارشد کشور، برنامه‌ریزی‌ها در قالب کمیته‌های استانی و ستادهای مختلف به‌گونه‌ای انجام شده است که مدیریت سفر، از مبدأ تا مقصد و به‌صورت دوطرفه صورت گیرد. هدف ما این است که فرآیند بازگشت زائران نیز به‌همان کیفیت و سلامت آغاز شده باشد و این برنامه‌ریزی‌ها تا روز دوشنبه به‌طور مستمر ادامه خواهد داشت.

استاندار تهران با اشاره به حساسیت شرایط جوی و بحث گرم‌زدگی، گفت: در حوزه بهداشت و درمان، همکاری نزدیکی میان اساتید و متخصصان دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران صورت گرفته است. وی افزود: ما با بهره‌گیری از ظرفیت‌های نهادهای مختلف از جمله بهداری نیروهای مسلح، دانشگاه‌های سپاه، ارتش جمهوری اسلامی، شبکه هلال‌احمر و همچنین بخش خصوصی، یک برنامه‌ریزی متمرکز برای ارائه خدمات درمانی انجام داده‌ایم.

روزنامهٔ مارزآقتصاد

شنبه ۱۳۰۵ تیر ۱۴۰۵
شماره۹۴۷۹
www.marzeghtesad.ir

♥ چشم‌انداز اقتصاد جهان تیره‌تر شد
بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش «چشم‌انداز اقتصاد جهانی» خود هشدار داد رشد اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۶ به‌دلیل تداوم تنش‌های ژئوپلیتیکی و بحران انرژی کاهش خواهد یافت و در صورت تشدید اختلال‌ها، حتی احتمال افت شدیدتر رشد جهانی وجود دارد.
رویتزر نوشت: بانک جهانی در گزارش شش‌ماهه «چشم‌انداز اقتصاد جهانی» خود اعلام کرد رشد اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۶ به‌دلیل تداوم جنگ خاورمیانه به۲۵درصد کاهش خواهد یافت؛ رقمی که پایین‌تر از برآوردهای قبلی است.
این نهاد هشدار داد در صورت تشدید اختلال در عرضه انرژی و افزایش فشار در بازارهای مالی، رشد جهانی ممکن است تا ۱٫۳ درصد نیز کاهش یابد
بانک جهانی همچنین اعلام کرد رشد اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۵ به ۲٫۹ درصد خواهد رسید که نسبت به پیش‌بینی ژانویه افزایش جزئی دارد، اما چشم‌انداز سال ۲۰۲۶ تضعیف شده است.
ایسن گزارش تأکید می‌کند که حدود دو‌سوم کشورها به دلیل پیامدهای جنگ با کاهش پیش‌بینی رشد مواجه شده‌اند. بیشترین آسیب متوجه کشورهای صادرکننده انرژی در خاورمیانه از جمله امارات متحده عربی و عراق خواهد بود.
بانک جهانی در ادامه به پیامدهای جنگ اشاره کرده و می‌گوید تنش‌های ناشی از درگیری‌ها، از جمله افزایش قیمت انرژی، بسته شدن مسیرهای تجاری و فشارهای تورمی جهانی، بر اقتصاد کشورها اثر گذار بوده است.در بخش انرژی، گزارش به افزایش قیمت نفت و نگرانی‌های بازار اشاره می‌کند و می‌گوید میانگین قیمت نفت برنت برای سال جاری حدود ۹۴ دلار پیش‌بینی شده است. همچنین در صورت تداوم بحران، قیمت نفت می‌تواند تا ۱۱۵ دلار نیز افزایش یابد.در این سناریو، رشد جهانی ممکن است به ۲٫۱ درصد کاهش یابد و تورم به ۴٫۴ درصد برسد.
در بدترین حالت و در صورت ترکیب شوک انرژی و بحران مالی، رشد اقتصاد جهانی تا ۱٫۳ درصد سقوط خواهد کرد.
آپهان کوز، معاون اقتصاددان ارشد بانک جهانی، هشدار داده است که ترکیب فشارهای انرژی و مالی می‌تواند به سرعت چشم‌انداز اقتصاد جهانی را تضعیف کند و اعتماد بازارها را از بین ببرد.
بانک جهانی همچنین اعلام کرده است رشد اقتصاد جهانی در سال‌های ۲۰۲۷ و ۲۰۲۸ به حدود ۲٫۸ درصد خواهد رسید،اما این رقم همچنان پایین‌تر از میانگین دهه ۲۰۱۰ است.
اینتریمت گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی، گفته است اقتصاد جهانی نسبت به گذشته آسیب‌پذیرتر شده و در سال‌های آینده با عدم قطعیت، تورم تورمی و نرخ‌های بهره بالا مواجه خواهد بود.
این گزارش همچنین اشاره می‌کند که بسیاری از کشورهای در حال توسعه، به‌جز چین و هند، درگیر نوسانی در «دسترزفته» شده‌اند که در آن کاهش شکاف درآمدی با اقتصادهای پیشرفته متوقف شده است.بانک جهانی پیش‌بینی کرده است رشد اقتصادی در حال توسعه در سال جاری به ۳٫۶ درصد برسد که نسبت به سال قبل کاهش دارد.
در مقابل، رشد اقتصاد آمریکا ۲٫۲ درصد، منطقه یورو ۰٫۸ درصد و ژاپن ۰٫۷ درصد پیش‌بینی شده است.در منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا، افغانستان و پاکستان نیز رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۶ به ۱٫۶ درصد کاهش می‌یابد، در حالی که در سال ۲۰۲۵ این رقم ۴ درصد بوده است.
در نهایت، هند همچنان سریع‌ترین اقتصاد بزرگ جهان باقی می‌ماند و رشد آن در سال ۲۰۲۶ به ۶٫۶ درصد خواهد رسید.

♥ **رشد یی وقفه قیمت طلای جهانی متوقف شد**

انتظارات برای تحکیم سیاست پولی آمریکا و دلار قوی، کمی از طوفان کمل که از سال ۲۰۲۳ به افزایش قیمت طلا دامن زده بود، کاسته و با آشکار شدن زمینه نرخ بهره، قیمت‌ها را در محدوده آسیب‌پذیر حدود ۴۰۰۰ دلار در هر اونس قرار داده است.بازاوجوابدادهای ریسک ژئوپلیتیکی، کسری بودجه و تحولات سیاسی، قیمت طلا در ماه گذشته رشد کرد. اما اکنون مراحل فنی و امنیتی آن متفاوت است. تست آزمایشی طرح از هفته آینده آغاز می‌شود و در صورت موفقیت، طی یک تا ماه آینده به صورت گسترده رونمایی خواهد شد.»

♥ **انتقال کارت سوخت به کارت بانکی**

زمینان در پایان به طرح انتقال کارت سوخت به کارت‌های بانکی اشاره کرد و گفت: «این پروژه به دلیل شرایط جنگی با تأخیر مواجه شد، اما اکنون مراحل فنی و امنیتی آن در حال انجام است. تست آزمایشی طرح از هفته آینده آغاز می‌شود و در صورت موفقیت، طی یک تا ماه آینده به صورت گسترده رونمایی خواهد شد.»

♥ **باید انگیزه سرمایه‌گذاری افزایش یابد**

باید انگیزه لازم را برای مردم ایجاد کرد تا به سرمایه‌گذاری های مولد روی بیاورند، واقعیت این است که در شرایط فعلی این ابزارها نمی‌توانند کارایی مورد انتظار را داشته باشند زیرا در تورم های بالا، هر قدر هم نرخ سود جذاب باشد باز هم با نرخ تورم فاصله دارد. استفاده توامان ابزارهای مختلف پولی برای خروج نقدینگی از بازارهایی مانند ارز، طلا و هدایت آن به سمت بازار سرمایه شد و تورم کنونی در جامعه فقط ناشی از رشد نقدینگی نیست بلکه ناطلمینانی از آینده اقتصاد و انتظارات تورمی نیز به آن دامن زده است.

ناطمینانی‌های سیاسی و ابهام درباره آینده اقتصاد باعث شده فشارهای تورمی در جامعه افزایش یابد؛ بنابراین، یکی از عواملی که می‌تواند به موفقیت ابزارهای بانک مرکزی از جمله عملیات بازار باز کمک کند، کاهش تنش‌ها و رفع ناطمینانی‌های موجود است. پایان جنگ، کاهش نگرانی‌های اقتصادی و رفع نریجهای می‌تواند انتظارات تورمی را تعدیل کرده و زمینه را برای اثربخشی بیشتر سیاست‌های پولی فراهم کند.

وزیر راه و شهرسازی در نشست با تشکل‌های حرفه‌ای صنعت ساختمان و مسکن، از اصلاح فرآیندها و کاهش بوروکراسی‌های اداری ساخت و ساز مسکن در دوره جنگ ۴۰ روزه و پس از آن خبر داد. به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، فرانزه صادق در نشست با تشکل‌های حرفه‌ای صنعت ساختمان و مسکن با موضوع تاب‌آوری ساختمان اعلام کرد: بسیاری از فرآیندهای ساخت و ساز در دوره جنگ به منظور تسریع در امر بازسازی، تسهیل شد که به سایر ساخت و سازها نیز تسری می‌یابد. وی با بیان اینکه طی کمتر از دو سال گذشته، وزارت راه و شهرسازی با مسائل و وضعیت پیچیده‌ای به لحاظ رخدادهای بیرونی و همچنین حجم قابل توجه تعهدات نسبت به شرایط خاص جاری، رو به رو بوده است، افزود: به اجرای سیاست‌های حمایتی در بخش مسکن و حمایت از گروه‌های کچمرآمد جهت دسترسی به مسکن مناسب معتقد و متعهد هستیم.

صادق ادامه داد: در همه دنیا نیز دولت به موضوع تامین مسکن حمایتی ورود می‌کند. اما این ورود، بنا بر تجربه موفق سایر کشورها، تجارب قبلی در ایران و دیدگاه‌های کارشناسی باید مبتنی بر واقعیت‌ها و جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته صورت گیرد. اساسا، ورود تصدی گرایانه دولت به ۱۰۰ درصد فرآیندهای ساخت و ساز، سیاست درستی نیست و دولت باید در سیاست‌های حمایتی خود ضمن فراهم

همزمانی جنگ اخیر با اوج تقاضا برای مواد غذایی و کالاهای اساسی در ماه رمضان و ایام عید نوروز، همچنین اختلال در مسیرهای تأمین و حمل‌ونقل مواد اولیه، نگرانی‌ها درباره تأمین نیاز بازار، بویژه در بخش مواد غذایی را افزایش داده بود. با این حال، مهدی دوستی، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور، می‌گوید: «با تمهیدات دولت، کالای مورد نیاز مردم در سراسر کشور تأمین شد و مشکلی در پاسخ به تقاضا به وجود نیامد.»

معاون اقتصادی وزیر کشور در نشست معاونان اقتصادی استانداران سراسر کشور، با ارائه گزارشی از وضعیت تأمین کالاهای اساسی گفت: «از حدود یک ماه پیش، قرارگاه مبارزه با احتکار، گران‌فروشی و قاچاق کالا تشکیل شده و تشدید نظارت بر بازار تأمین و عرضه کالاهای اساسی، هدف اصلی این قرارگاه است.»

به گفته دوستی، جلوگیری از خروج کالاهای اساسی و سوخت، حفظ زنجیره تأمین ارز برای واردات کالاهای اساسی، جلب مشارکت مردم، اصناف و اتحادیه‌ها و همچنین پایش فضای مجازی و پلتفرم‌های فروش آنلاین، از جمله ماموریت‌های این قرارگاه است.

او در تشریح عملکرد این قرارگاه افزود: «در یک ماه گذشته، بیش از ۲۴ همت کالای احتکارشده کشف شده است. همچنین ارزش کالاهای قاچاق کشفشده که بخش قابل توجهی از آنها را کالاهای اساسی و اقلام مرتبط با تولید مواد غذایی تشکیل می‌دهد، به بیش از ۲۹ همت رسیده است.»

دوستی تفویض اختیارات به استانداران، بویژه در استان‌های مرزی، برای واردات کالاهای اساسی را سیاست قابل دفاع دانست و گفت: «این تصمیم توانسته در بسیاری از مناطق، کمبودها را جبران کند.»

وی همچنین از تخصیص ارز به استان‌ها برای واردات کالا خبر داد و افزود: «سهمیه ارزی واردات مرزی از ۳۰۰ میلیون دلار به ۵۰۰ میلیون دلار افزایش یافته و در مجموع، از سال گذشته

به سمت تولید و کاهش هزینه تأمین مالی بخش تولید استفاده کند. در این شیوه بانک مرکزی با خرید اوراق از بانک‌ها، نقدینگی به شبکه بانکی تزریق می‌کند و با فروش اوراق، نقدینگی را جمع‌آوری می‌کند.

اما وقتی سخن از «حمایت از تولید» به میان می‌آید، یعنی این ابزار در راستای حمایت از فعالیت‌های مولد نیز به کار گرفته شود؛ بر این اساس وقتی بانک مرکزی از طریق عملیات بازار باز نقدینگی کافی در اختیار بانک‌ها قرار دهد، فشار بر بازار بین‌بانکی کاهش یافته و نرخ سود کنترل می‌شود. در نتیجه بانک‌ها می‌توانند تسهیلات را با هزینه کمتری در اختیار واحدهای تولیدی قرار دهند.

در روشی دیگر بانک مرکزی می‌تواند شرایطی طراحی کند که بانک‌هایی که سهم بیشتری از منابع خود را به بخش‌های مولد اختصاص می‌دهند، دسترسی آسان‌تر یا ارزان‌تری به منابع حاصل از عملیات بازار باز داشته باشند. به این ترتیب، حمایت از تولید به یکی از معیارهای بهر‌مندی بانک‌ها از منابع بانک مرکزی تبدیل می‌شود.

برخی کارشناسان پولی و بانکی معتقدند هدایت نقدینگی به سمت اوراق دولتی می‌تواند ضمن کاهش فعالیت‌های غیرمولد، منابع لازم برای توسعه زیرساخت‌های اقتصادی را نیز فراهم کند. با این حال، برخی کارشناسان اقتصادی تأکید دارند که موفقیت چنین سیاست‌هایی بیش از آنکه به تنوع ابزارها وابسته باشد، به نحوه اجرای سیاست پولی، کنترل تورم و مدیریت نرخ بهره بستگی دارد.

♥ **بانک مرکزی با ابزارهای پولی و وزارت اقتصاد با ابزارهای مالی به مهار تورم کمک کنند**
میزان اثربخشی عملیات بازار باز در جمع‌آوری نقدینگی سرگردانسیار مهم است . بانک مرکزی به عنوان متولی سیاست‌های پولی برای کنترل نقدینگی و تسروم ابزارهای مشخصی در اختیار دارد و در کنار آن، دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز از طریق ابزارهای مالی می‌توانند در مدیریت اقتصاد نقش‌آفرینی کنند.

ابزارهای پولی در اختیار بانک مرکزی شامل چند بخش است که یکی از مهم‌ترین آنها عملیات بازار باز و خرید و فروش اوراق بدهی در بازار است؛ در واقع بانک مرکزی از طریق نرخ سود این اوراق تلاش می‌کند برای سرمایه‌گذاران جذابیت ایجاد کند تا به جای ورود به بازارهایی مانند ارز، طلا یا حتی برخی بازارهای سفته‌بازانه، منابع خود را به سمت اوراق هدایت کنند با توجه به نرخ تورم کنونی که بالای ۵۰ درصد برآورد می‌شود و حتی ممکن است افزایش یابد، هرچند در صورت پایان جنگ یا حصول توافقات سیاسی امکان کاهش نسبی آن وجود دارد، فاصله معناداری میان نرخ تورم و نرخ سود اوراق وجود دارد.

♥ **باید انگیزه سرمایه‌گذاری افزایش یابد**
باید انگیزه لازم را برای مردم ایجاد کرد تا به سرمایه‌گذاری های مولد روی بیاورند، واقعیت این است که در شرایط فعلی این ابزارها نمی‌توانند کارایی مورد انتظار را داشته باشند زیرا در تورم های بالا، هر قدر هم نرخ سود جذاب باشد باز هم با نرخ تورم فاصله دارد. استفاده توامان ابزارهای مختلف پولی برای خروج نقدینگی از بازارهایی مانند ارز، طلا و هدایت آن به سمت بازار سرمایه شد و تورم کنونی در جامعه فقط ناشی از رشد نقدینگی نیست بلکه ناطلمینانی از آینده اقتصاد و انتظارات تورمی نیز به آن دامن زده است.

ناطمینانی‌های سیاسی و ابهام درباره آینده اقتصاد باعث شده فشارهای تورمی در جامعه افزایش یابد؛ بنابراین، یکی از عواملی که می‌تواند به موفقیت ابزارهای بانک مرکزی از جمله عملیات بازار باز کمک کند، کاهش تنش‌ها و رفع ناطمینانی‌های موجود است. پایان جنگ، کاهش نگرانی‌های اقتصادی و رفع نریجهای می‌تواند انتظارات تورمی را تعدیل کرده و زمینه را برای اثربخشی بیشتر سیاست‌های پولی فراهم کند.

وزیر راه و شهرسازی در نشست با تشکل‌های حرفه‌ای صنعت ساختمان و مسکن، از اصلاح فرآیندها و کاهش بوروکراسی‌های اداری ساخت و ساز مسکن در دوره جنگ ۴۰ روزه و پس از آن خبر داد. به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، فرانزه صادق در نشست با تشکل‌های حرفه‌ای صنعت ساختمان و مسکن با موضوع تاب‌آوری ساختمان اعلام کرد: بسیاری از فرآیندهای ساخت و ساز در دوره جنگ به منظور تسریع در امر بازسازی، تسهیل شد که به سایر ساخت و سازها نیز تسری می‌یابد. وی با بیان اینکه طی کمتر از دو سال گذشته، وزارت راه و شهرسازی با مسائل و وضعیت پیچیده‌ای به لحاظ رخدادهای بیرونی و همچنین حجم قابل توجه تعهدات نسبت به شرایط خاص جاری، رو به رو بوده است، افزود: به اجرای سیاست‌های حمایتی در بخش مسکن و حمایت از گروه‌های کچمرآمد جهت دسترسی به مسکن مناسب معتقد و متعهد هستیم.

صادق ادامه داد: در همه دنیا نیز دولت به موضوع تامین مسکن حمایتی ورود می‌کند. اما این ورود، بنا بر تجربه موفق سایر کشورها، تجارب قبلی در ایران و دیدگاه‌های کارشناسی باید مبتنی بر واقعیت‌ها و جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته صورت گیرد. اساسا، ورود تصدی گرایانه دولت به ۱۰۰ درصد فرآیندهای ساخت و ساز، سیاست درستی نیست و دولت باید در سیاست‌های حمایتی خود ضمن فراهم

تشکیل قرارگاه مبارزه با احتکار، گران‌فروشی و قاچاق کالا

افزایش هزینه انتقال کالا
معاون اقتصادی وزیر کشور با اشاره به هدف قرار گرفتن برخی زنجیره‌های تولید از جمله پتروشیمی و فولاد گفت: «وقتی زنجیره تولید مواد پتروشیمی هدف حمله قرار می‌گیرد، در نهایت سفره مردم هدف قرار گرفته است. از سوی دیگر، محدودیت‌های حمل‌ونقل نیز باعث افزایش هزینه انتقال کالا شد، اما با توجه به عزم حاکمیت برای تأمین نیاز مردم، کالا به هر شکل ممکن در کشور تأمین شد.»
افزود: «هزینه حمل کالا نیز تحت تأثیر این شرایط افزایش یافته و در برخی مسیرها، قیمت حمل یک کانتینر از ۲۵۰۰ دلار به بیش از ۳۰۰۰ دلار رسیده است.»
دوستی همچنین در پاسخ به سؤال «ایران» درباره برنامه حمایت از حمل‌ونقل کالا گفت: «زمان انتظار کامیون‌ها و ناوگان حمل در مرزها کاهش یافته و تلاش شده است کامیون‌ها چه در مبدأ و چه در مقصد، کمترین معطلی را داشته باشند. در مقصد نیز امکان تخلیه سریع‌تر کالا فراهم شده است.»
به گفته او، اقدامات نرم‌افزاری برای کاهش توقف کامیون‌ها در مرز انجام شده و تصمیمات لازم نیز در این زمینه اتخاذ شده است. بر همین اساس، ماندگاری کامیون‌ها در مرز شدت کاهش یافته و در تخصیص سوخت به ناوگان حمل بار نیز هیچ محدودیتی وجود ندارد.»

تاکون ۸۰۰ میلیون دلار برای این هدف به استان‌ها اختصاص داده شده است.»
به گفته معاون اقتصادی وزیر کشور، حتی می‌توان تا ۵۰ درصد کالاهای اساسی مورد نیاز کشور را از این مسیر تأمین کرد و به همین دلیل، این ظرفیت باید تقویت شود. دوستی گفت: «مازندران با واردات ۳۱ میلیون دلار کالای اساسی به صورت بدون انتقال ارز، در صدر استان‌های کشور قرار دارد. پس از آن، خوزستان با ۲۷ میلیون دلار و خراسان رضوی با ۱۹ میلیون دلار در رتبه‌های بعدی هستند.»
وی ادامه داد: «یکی از اتفاقات بسیار مهم، نقش‌آفرینی استان‌های مرزی در تأمین کالا در زمان جنگ و پس از آن بود و بخش قابل توجهی از کالاهای این مسیر تأمین شد. در این دوره، مرز فقط محل گذر و عبور تعریف نشد، بلکه بخش عمده‌ای از کالا به گمرکات درون‌سرزمینی هدایت شد و مجموعه این اقدامات باعث شد کشور از این مقطع حساس عبور کند.»

بازنگری در اعتبار کالابرگ و یارانه در اولویت «پاستور»

و سایر نهادهای مرتبط فراهم می‌کند.

♥ **تغییر نظام تسهیلات‌دهی از وثیقه‌محور به اعتبار‌محور**
زمینان یکی از اهداف مهم این سامانه را اصلاح شیوه پرداخت تسهیلات بانکی دانست و گفت: «نظام بانکی باید به سمت اعتبارسنجی حرکت کند». به اعتقاد او، بنگاهی که سال‌ها عملکرد مالی شفاف، جریان نقدی مناسب و سابقه خوش‌حسابی دارد، نباید صرفاً بر اساس میزان وثیقه مورد ارزیابی قرار گیرد.
او تأکید کرد که اعتبارسنجی دقیق‌تر می‌تواند از تخصیص نادرست منابع جلوگیری کرده و مانع افزایش فشار بر بانک‌ها و رشد نقدینگی تورم‌زا شود. همچنین این سامانه تنها به شرکت‌های حقوقی محدود نخواهد بود و بسیاری از کسبوکارهای حقیقی نیز می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.

♥ **حمایت از بنگاه‌های آسیب‌دیده از جنگ**
معاون وزیر اقتصاد همچنین از برنامه‌های حمایتی برای بنگاه‌های اقتصادی آسیب‌دیده خبر داد. به گفته او، حدود ۵۰ هزار بنگاه به‌طور مستقیم از جنگ تحمیلی آسیب دیده‌اند، اما تعداد کسبوکارهای متأثر به‌صورت غیرمستقیم، به‌ویژه در حوزه گردشگری، هتل‌داری و صنایع دستی، بسیار بیشتر است.
زمینان اعلام کرد: «تاکون حدود ۵۵۰ هزار نفر از شاغلان بنگاه‌های آسیب‌دیده مشمول تسهیلات حفظ اشتغال شده‌اند و توافقی برای گسترش این حمایت‌ها با دستگاه‌های مختلف در حال انجام است. همچنین قرار گاهی تخصصی در وزارت اقتصاد برای هماهنگی حمایت‌های مالیاتی، گمرکی و بانکی تشکیل شده است.»

♥ **انتقال کارت سوخت به کارت بانکی**
زمینان در پایان به طرح انتقال کارت سوخت به کارت‌های بانکی اشاره کرد و گفت: «این پروژه به دلیل شرایط جنگی با تأخیر مواجه شد، اما اکنون مراحل فنی و امنیتی آن در حال انجام است. تست آزمایشی طرح از هفته آینده آغاز می‌شود و در صورت موفقیت، طی یک تا ماه آینده به صورت گسترده رونمایی خواهد شد.»

تاثیر ابزارهای پولی در مهار تورم؟



♥ **فرحناز نعمتی – در شرایطی که اقتصاد ایران با تورم بالا، رشد نقدینگی و نوسان در بازارهای دارایی مواجه است و سیاست‌گذاران پولی تلاش می‌کنند از ابزارهای مختلف برای مدیریت نقدینگی و کنترل انتظارات تورمی استفاده کنند، یک کارشناس اقتصادی معتقد است که در کنار این ابزار باید برای مهار انتظارات تورمی نیز تلاش کرد.**

از ابتدای امسال، بانک مرکزی به طور ویژه مهار تورم را در دستور کار خود قرار داده است و انتظار که اعلام کرده، ابزارهایی چون عملیات بازار باز و اعمال محدودیت بر رشد نقدینگی بانک‌ها نیز در کنار افزایش ۱۵ واحد درصدی سپرده قانونی بانک‌ها به کار گرفته می‌شوند.
در این میان، عملیات بازار باز به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای بانک مرکزی مطرح است؛ عملیات بازار باز یکی از روش‌های رایج در نظام بانکداری بین‌المللی برای مدیریت تورم و نقدینگی است که در ایران نیز از دی ماه ۹۸ اجرایی شده است؛ در این روش اقدام به خرید اوراق بدهی دولتی از بانک‌ها می‌کند تا از این طریق به مدیریت تورم کمک کند؛ در حقیقت این شیوه یک روش غیرمستقیم برای اجرای سیاست‌های پولی به شمار می‌آید.
همچنان‌که تا پیش از آن ابزارهایی مانند تعیین نرخ سپرده قانونی یا کنترل‌های مستقیم‌روش‌های معمول نهاد ناظر برای مدیریت نقدینگی و تورم بود.
عملکرد بانک مرکزی در ماه‌های اخیر بخصوص از ابتدای امسال نشان می‌دهد که قصد دارد از عملیات بازار باز به عنوان یک ابزار جدید برای هدایت نقدینگی



اصلاح فرآیندها و کاهش بوروکراسی ساخت و ساز

همزمانی جنگ اخیر با اوج تقاضا برای مواد غذایی و کالاهای اساسی در ماه رمضان و ایام عید نوروز، همچنین اختلال در مسیرهای تأمین و حمل‌ونقل مواد اولیه، نگرانی‌ها درباره تأمین نیاز بازار، بویژه در بخش مواد غذایی را افزایش داده بود. با این حال، مهدی دوستی، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور، می‌گوید: «با تمهیدات دولت، کالای مورد نیاز مردم در سراسر کشور تأمین شد و مشکلی در پاسخ به تقاضا به وجود نیامد.»
معاون اقتصادی وزیر کشور در نشست معاونان اقتصادی استانداران سراسر کشور، با ارائه گزارشی از وضعیت تأمین کالاهای اساسی گفت: «از حدود یک ماه پیش، قرارگاه مبارزه با احتکار، گران‌فروشی و قاچاق کالا تشکیل شده و تشدید نظارت بر بازار تأمین و عرضه کالاهای اساسی، هدف اصلی این قرارگاه است.»

به گفته دوستی، جلوگیری از خروج کالاهای اساسی و سوخت، حفظ زنجیره تأمین ارز برای واردات کالاهای اساسی، جلب مشارکت مردم، اصناف و اتحادیه‌ها و همچنین پایش فضای مجازی و پلتفرم‌های فروش آنلاین، از جمله ماموریت‌های این قرارگاه است.
او در تشریح عملکرد این قرارگاه افزود: «در یک ماه گذشته، بیش از ۲۴ همت کالای احتکارشده کشف شده است. همچنین ارزش کالاهای قاچاق کشفشده که بخش قابل توجهی از آنها را کالاهای اساسی و اقلام مرتبط با تولید مواد غذایی تشکیل می‌دهد، به بیش از ۲۹ همت رسیده است.»

دوستی تفویض اختیارات به استانداران، بویژه در استان‌های مرزی، برای واردات کالاهای اساسی را سیاست قابل دفاع دانست و گفت: «این تصمیم توانسته در بسیاری از مناطق، کمبودها را جبران کند.»

وی همچنین از تخصیص ارز به استان‌ها برای واردات کالا خبر داد و افزود: «سهمیه ارزی واردات مرزی از ۳۰۰ میلیون دلار به ۵۰۰ میلیون دلار افزایش یافته و در مجموع، از سال گذشته

بازنگری در اعتبار کالابرگ و یارانه در اولویت «پاستور»

در حالی که فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها، افزایش هزینه‌های تأمین کالا و پیامدهای جنگ تحمیلی، معیشت خانوارها را تحت تأثیر قرار داده است، دولت از برنامه‌های جدیدی برای تقویت حمایت‌های معیشتی خبر داده است. بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، اصلاح مبلغ کالابرگ و یارانه با تمرکز بر اقشار نیازمند در دستور کار قرار گرفته و هم‌زمان پروژه‌های مؤثری در حوزه حکمرانی ارائه داده، حمایت از بنگاه‌های اقتصادی صورت گرفته و اصلاح نظام تسهیلات‌دهی در حال اجراست.

مرتضی زمینان، معاون سیاست‌گذاری و راهبری اقتصادی وزیر اقتصاد، با اشاره به تلاش‌های مستمر دولت برای حفظ جریان تأمین کالا و خدمات در کشور گفت: «با وجود فشارهای ناشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی، ایران توانسته از بروز مشکلاتی مانند جیربندی کالاهای اساسی جلوگیری کند.» او تأکید کرد: «افزایش هزینه‌های تأمین کالا و خدمات واقعیتی غیرقابل انکار است، اما دولت تلاش کرده اثرات آن را برای مردم کاهش دهد.»

♥ **بازنگری در کالابرگ و یارانه**
به گفته زمینان، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت، اصلاح نظام کالابرگ و یارانه با هدف حمایت بیشتر از اقشار آسیب‌پذیر است. او با اشاره به تأکید رئیس‌جمهوری بر تقویت حمایت‌های معیشتی اظهار کرد: «دستگاه‌های اقتصادی موظف شده‌اند پیشنهادهایی لازم برای افزایش اعتبار کالابرگ و یارانه را ارائه کنند. بر اساس این برنامه، همه شهروندان همچنان از کالابرگ برخوردار خواهند بود، اما افزایش‌های احتمالی بیشتر متوجه گروه‌هایی خواهد شد که در اثر افزایش قیمت‌ها و شرایط اقتصادی اخیر آسیب بیشتری دیده‌اند. همچنین احتمال اعمال تفاوت میان دهک‌های درآمدی در مراحل بعدی وجود دارد؛ موضوعی که اجرای آن به منابع مالی در اختیار دولت بستگی خواهد داشت.»

♥ **تأمین منابع جدید برای حمایت‌های معیشتی**
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به تأثیر تحولات اخیر بر درآمد‌های نفتی و منابع مالی کشور گفت: «تأمین کالاهای اساسی همچنان مهم‌ترین اولویت دولت است و در این زمینه مشکلی وجود ندارد.»
افزود: «وزارت اقتصاد پیشنهادهایی برای افزایش درآمد‌های دولت و تأمین منابع لازم

♥ **واکنش تند پکن به لیست سیاه پنتاگون؛ شرکت‌های فناوری تحریم شدند**
وزارت بازرگانی چین با ابراز نارضایتی شدید از تحریم شرکت‌های فناوری این کشور توسط آمریکا، بر لزوم لغو این اقدامات و احتمال مقابله به مثل تأکید کرد.
به نقل از رویتزر، وزارت بازرگانی چین اعلام کرد پکن از اقدام دولت آمریکا در افزودن نام چندین شرکت بزرگ چینی به فهرست سیاه پنتاگون به‌شدت ناراضی است. این شرکت‌ها از سوی واشنگتن به همکاری با ارتش چین متهم شده‌اند، فهرست به‌روزرسانی‌شده وزارت دفاع آمریکا، نام غول‌های فناوری از جمله علی‌بابا و یادوو، خودروسازانی مانند بی‌و‌دی و نیو و همچنین بزرگ‌ترین تولیدکنندگان پیل‌های خورشیدی جهان نظیر ترینا سولار و ج‌ای سولار دیده می‌شود. این اقدام نشان‌دهنده تشدید نگرانی‌های امنیتی واشنگتن در بحبوحه رقابت‌های ژئوپولیتیک میان دو قدرت بزرگ اقتصادی است.وزارت بازرگانی چین در بیانیه‌ای رسمی، ضمن مخالفت قاطع با این تصمیم، از ایالات متحده خواست فوراً به این رویه نادرست پایان داده و به مسیر روابط سازنده و پایدار بازگردد. پکن هشدار داده است که در صورت عدم برخورد عادلانه با شرکت‌های چینی، ناگزیر به انجام اقدامات تلافی‌جویانه و قدرتمند خواهد بود.این فهرست جدید در حالی منتشر شده که تنها یک ماه از دیدار دونالد ترامپ و شی جین‌پینگ در پکن می‌گذرد. مقامات چینی معتقدند این اقدام پنتاگون، توافقات حاصل از دیدار رهبران دو کشور را نادیده گرفته است. بر اساس قوانین ایالات متحده، وزارت دفاع این کشور از سال ۲۰۲۷ از انعقاد هرگونه قرارداد مستقیم با غیرمستقیم با شرکت‌های حاضر در این لیست منع خواهد شد.دفاوند در تمامی رشته‌های علوم انسانی تا فنی و مهندسی اهمیت دوچندان پیدا کرده است.

وی تأکید کرد: هر اسنادی، فارغ از رشته تخصصی خود، باید «معلم نفاد» باشد تا دانشجویان بتوانند تحلیل‌گرانه و آگاهانه مسائل را ارزیابی کنند.

▼ **۱۰۶۳ طرح آب و خاک در هفته جهاد کشاورزی افتتاح می‌شود**
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی از افتتاح و بهره‌برداری یک‌هزار و ۶۳ پروژه آب و خاک با اعتباری معادل سه هزار و ۳۷۳ میلیارد تومان به مناسبت هفته جهاد کشاورزی در سراسر کشور خبر دادبه گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، صفدر نیازی شهرکی با بیان اینکه بخش آب و خاک در تعداد پروژه‌های قابل افتتاح کشاورزی بیش‌تاز است، گفت: افتتاح و بهره برداری از این میزان پروژه برای ۳۶ هزار و ۷۷۹ نفر تثبیت اشتغال خواهد داشت و بیش از ۴۸ هزار خانوار از مزایای اجرای این طرح ها بهره‌مند خواهند شد.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، اجرای سامانه‌های نوین آبیاری، بازسازی و نوسازی قنوات، انتقال آب با لوله به مزارع و احداث و بهسازی کانال‌های آبیاری عمومي را از جمله طرح‌های شاخص قابل افتتاح در این حوزه در هفته جهاد کشاورزی برشمرد و تصریح کرد: این طرح‌ها نقش کلیدی در بهبود مدیریت منابع آبی و افزایش بهره‌وری کشاورزی دارندوی، هفته جهاد کشاورزی را فرصتی برای بازتاب دستاوردهای این وزار تخانه در حمایت از کشاورزان و بهره برداران دانست و گفت: افتتاح و بهره‌برداری از این طرح‌ها گامی بلند در جهت توسعه زیرساخت‌های کشاورزی، ارتقای امنیت غذایی و افزایش توان تولیدی کشور است. نیازی شهرکی افزود: این طرح‌ها بخشی از برنامه‌های کلان وزارت جهاد کشاورزی برای توسعه پایدار کشاورزی و ارتقای معیشت کشاورزان در سراسر کشور است.

■ ■

▼ **اعمال ۱۰ درصد تخفیف در حق بیمه سهم بیمه‌گذاران کشاورزی**
قائم‌هقام صندوق بیمه کشاورزی از اعمال ۱۰ درصد تخفیف در حق بیمه سهم بیمه‌گذاران بخش کشاورزی به مناسبت هفته جهاد کشاورزی خبر داد.

به گزارش از صندوق بیمه کشاورزی، بهزاد باباخانی با تبریک هفته جهاد کشاورزی و گرامیداشت چهل و دومین سالگرد تأسیس این نهاد افزود: صندوق بیمه کشاورزی در راستای پیوستن به پوشش «حامیان امنیت غذایی» و هم‌زمان با چهل و دومین سالروز تأسیس این صندوق، تسهیلات ویژه‌ای را برای بهره‌برداران بخش کشاورزی در نظر گرفت.

قائم‌هقام صندوق بیمه کشاورزی اظهار داشت: با هدف حمایت از فعالان عرصه کشاورزی و تقویت امنیت غذایی کشور، از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ خردادماه ۱۰ درصد تخفیف در حق بیمه سهم بیمه‌گذار اعمال خواهد شد.

وی تصریح کرد: این تصمیم در راستای پوشش «حامیان امنیت غذایی» و با رویکرد حمایت از شبکه تولیدکنندگان، تأمین‌کنندگان و فعالان زنجیره تأمین محصولات کشاورزی اتخاذ شده‌است متقاضیان و بیمه گذاران می‌توانند از ۲۱ تا ۲۷ خردادماه ۱۴۰۵ برای بهره‌مندی از این تسهیلات و برخورداری از ۱۰ درصد تخفیف به شعب نمایندگی صندوق بیمه کشاورزی در سراسر کشور مراجعه کنند.رودیدادبزرگداشت هفته جهاد کشاورزی امسال باشعار «امنیت غذایی در سایه وحدت ملی و اقتدار ملی» و با تمرکز بر «روایت ملی» از تلاش‌های تولیدکنندگان بخش کشاورزی برگزار می‌شود.

■ ■

▼ **عرضه ۳۷ هزار تن گوشت قرمز در کشتارگاه‌ها در اردیبهشت‌ماه**
مرکز آمار ایران اعلام کرد که در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ هزار تن ۳۷ تون گوشت قرمز در کشتارگاه‌ها عرضه شده که گوشت گاو و گوساله با سهم ۵۶.۹ درصدی بیشترین میزان عرضه را به خود اختصاص داده است.به گزارش از مرکز آمار ایران، بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام در کشتارگاه‌های رسمی کشور، وزن گوشت قرمز عرضه شده از انواع دام‌های ذبح‌شده در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ به ۳۷ هزار و ۱۹۴ تن رسید که در این میان، گوشت گاو و گوساله بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است.از مجموع گوشت قرمز عرضه شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور، ۲۱ هزار و ۱۴۹ تن مربوط به گوشت گاو و گوساله بوده که معادل ۵۶.۹ درصد کل عرضه را شامل می‌شود.همچنین میزان عرضه گوشت گوسفند و بره ۱۲ هزار و ۷۰۲ تن معادل ۳۳.۱ درصد، گوشت بز و بزغاله ۲ هزار و ۵۳۰ تن معادل ۶.۸ درصد و سایر انواع دام ۸۱۳ تن معادل ۲.۲ درصد از کل گوشت قرمز عرضه‌شده در این مدت بوده است.مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ با ماه مشابه سال قبل نشان می‌دهد میزان عرضه گوشت قرمز در مجموع تغییر محسوسی نداشته است.بررسی‌های آماری حاکی است عرضه گوشت گاو و گوساله نسبت به اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۴ تقریباً بدون تغییر بوده، در حالی که عرضه گوشت گوسفند و بره یک درصد، گوشت گاو میش و بچه‌گاو میش ۱۱ درصد و گوشت شتر و بچه‌شتر ۱۸ درصد کاهش یافته است. در مقابل، عرضه گوشت بز و بزغاله در این مدت ۱۴ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، میزان عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در اردیبهشت‌ماه امسال نسبت به فروردین‌ماه حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است.مرکز آمار ایران همچنین اعلام کرد بخشی از کشتار دام، به‌ویژه دام سبک، خارج از کشتارگاه‌های رسمی انجام می‌شود و آمار مربوط به این بخش در نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور لحاظ نشده است.



رطب نوبرانه «آل‌مهتری» میناب به بازار آمد

❧ بیتاحسن پور – برداشت رطب نوبرانه «آل مهتری» به‌عنوان زودرس ترین رقم خرمای کشور، از نخلستان‌های شهرستان میناب در شرق هرمزگان آغاز شد.



زمینه توسعه

کشاورزی فراسرزمینی

در نیجر یه فراهم است

سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از آمادگی این معاونت برای حمایت همه‌جانبه از تولید دام سبک عشایری خبر داد.

روح‌اله زحمتکش، سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در نشست تخصصی با جهانبخش میرزاوند رئیس سازمان عشایری کشور به منظور هماهنگی بین‌بخشی و رفع موانع تولید در دامداری‌های عشایری، ضمن بررسی راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری و تأمین نهاده‌های دامی، همکاری بین‌بخشی این معاونت و سازمان امور عشایر را ضامن افزایش بهره‌وری و راندمان تولید در جامعه عشایری و گامی مؤثر در جهت امنیت غذایی پایدار و حفظ سبک زندگی مولد و مردزاری این قشر مؤثر دانست.

وی «مدیریت تولید مثل پیشرفته» را یکی از راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری برشمرد و گفت: روش‌هایی نظیر هم‌زمانی فعلی، تلقیح مصنوعی و پروژه‌های جفت‌گیری برنامه‌ریزی شده در گله‌های عشایری به منظور تنظیم فصل زایش، افزایش بازدهی و کاهش تلفات بره و بزغاله باید به کار گرفته شود.

وی «تجه‌داری و توسعه بانک ژنتیک دام‌های بومی» را دیگر راهکار برای حمایت از دام عشایر عنوان کرد و افزود: جمع‌آوری، ذخیره‌سازی و تکثیر ژن‌های دام‌های سازگار با اقلیم سخت عشایری به عنوان یک سرمایه ملی برای مقابله با بحران‌های زیست‌محیطی باید مورد توجه قرار گیرد.به گفته این مقام مسئول، به منظور توانمندسازی تعاونی‌ها و اتحادیه‌های عشایری برای نقش‌آفرینی در فرآیند تأمین، توزیع و بازپرداخت نهاده‌ها، نه صرفاً به عنوان واسطه باید «شبکه شکل‌های عشایری به عنوان بازوان حمایتی» ایجاد و تقویت شود.

زحمتکش، تأمین خوراک مدت‌دار توسط شکل‌های حمایتی و دوره پرورابندی هدفمند

۸.۷ همت سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی به بهره‌برداری رسید

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی از بهره‌برداری ۱۴۶ پروژه صنایع تبدیلی و تکمیلی با ۸.۷ همت سرمایه‌گذاری در هفته جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: صنایع تبدیلی در میان بخش‌های مختلف بیشترین جذب سرمایه‌گذاری را دارد.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری با اشاره به فرا رسیدن هفته عشایر در صنایع تبدیلی و تکمیلی را یکی از حلقه‌های اصلی زنجیره ارزش بخش کشاورزی دانست و گفت: تولید بدون توسعه این صنایع به معنای از بین رفتن بخشی از تولید و اتلاف منابع خدادادی است و سود اصلی در زنجیره تولید زمانی محقق می‌شود که این بخش به‌درستی تقویت شود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع تبدیلی و تکمیلی شامل دو بخش اصلی نگهداری و فرآوری است؛ به گونه‌ای که بخش نگهداری شامل سردخانه‌ها، کارخانه‌های آرد، سیلوه‌ا و زیرساخت‌های مشابه و بخش فرآوری نیز شامل تولید پوره، کنسانتره، طعم‌دهنده‌ها، واحدهای فرآوری گوشت و واحدهای لبنی می‌شود.

وی با اشاره به صدور مجوز برای بیش از ۱۶۰۰ کد ISIC در این حوزه افزود: هم‌زمان با هفته جهاد کشاورزی امسال، ۱۴۶ پروژه در سراسر کشور به بهره‌برداری می‌رسد که برای

همزمان با آخرین روزهای بهار، برداشت رطب «آل‌مهتری» در میناب آغاز شده است؛ این محصول که به «طلایدار» نخلستان‌های جنوب شهرت دارد، به دلیل ویژگی زودرس بودن، نقش مهمی در اقتصاد کشاورزی منطقه ایفا کرده و هم‌ساله با ورود به بازارهای داخلی، نوبدبخش آغاز فصل برداشت خرما در هرمزگان است.
فرآیند برداشت خرما در میناب با «آل‌مهتری» در خردادماه آغاز می‌شود و با اراق‌می چون «خنیزی»، «هلیلی» و «کریته» تا اواخر شهریورماه ادامه پیدا می‌کند.هم اکنون قیمت هر کیلوگرم رطب نوبرانه آل‌مهتری بسته به درجه‌بندی کیفیت آن در بازار بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است که این محصول علاوه بر تأمین نیاز داخلی، به نوان یکی از سوغات‌های شاخص استان هرمزگان مورد استقبال گسترده مصرف‌کنندگان و مسافران قرار می‌گیرد.

▼ **پیش‌بینی برداشت ۶۰ هزار تن خرما از نخلستان‌های میناب**
مدیر جهاد کشاورزی میناب گفت: میناب با دارا بودن ۱۲ هزار و ۶۰۰ هکتار نخلستان، یکی از قطب‌های اصلی تولید خرما در کشور محسوب می‌شود که پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۶۰ هزار تن محصول از این باغات استحصال شود.
اسلام بهرامی با بیان اینکه سمهزار و ۵۰۰ هکتار از این نخلستان‌ها به رقم «آل‌مهتری» اختصاص دارد، افزود: با اجرای طرح‌های اصلاح، نوسازی و به‌زرایی در باغات، امسال شاهد رشد ۱۰ درصدی در برداشت این محصول نسبت به سال گذشته هستیم.
وی تصریح کرد: آل‌مهتری به دلیل فاصله زمانی عرضه با سایر ارقام، سودآوری مناسبی برای نخل‌داران منطقه به همراه دارد و پس از آن، ارقام مرغوبی نظیر «نگار»، «کلک سرخ»، «مردانستگ»، «برهی» و «خاصویی» روانه بازار خواهند شد.

▼ **هرمزگان: سرزمین تنوع ارقام خرما**
استان هرمزگان با تولید حدود ۵۵ رقم خرما که ۲۰ نوع آن ارزش تجاری بالایی در بازارهای داخلی و خارجی دارند، یکی از استان‌های پیشرو در این صنعت است.هم‌اکنون وسعت باغ‌های هرمزگان افزون بر ۸۰ هزار هکتار با تولید سالانه بیش از ۹۴۰ هزار تن محصول است که از این میان، ۳۸ هزار هکتار با تولید سالانه ۱۹۶ هزار تن به نخلستان‌ها اختصاص دارد.
در میان ارقام متنوع این استان، «پیارم» که به خرمای شکلاتی معروف است، به دلیل کیفیت بالا، از اصلی‌ترین محصولات صادراتی این خطه به شمار می‌رود که فصل برداشت آن در آبان‌ماه است.

▼ **پیوند ناگسستنی خرما با فرهنگ و باورهای دینی**
علاوه بر ابعاد اقتصادی، خرما در هرمزگان پیوندی عمیق با باورهای مذهبی مردم دارد.در متون دینی و آیات قرآن کریم، از نخل و رطب به‌عنوان نعمتی الهی و «رزق نیکو» یاد شده است که این امر، فرهنگ نخل‌داری را با روحیه شکرگزاری و تفکر در خلقت برای باغداران سخت‌کوش جنوبی عجین کرده است.شهرستان میناب با بیش از ۳۰۰ هزار نفر جمعیت، در ۹۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده و اکنون اصلی تولیدات نخل‌محور در این استان محسوب می‌شود

 	وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به ظرفیت‌های ارزشمند کشور نیجریه در بخش زمین و تولیدات کشاورزی، گفت: زمینه مناسبی برای اجرای طرح‌های مشترک و تأمین امنیت غذایی و توسعه همکاری در بخش کشاورزی فراسرزمینی در نیجریه فراهم است.	
 	به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلیچه امروز شنبه در حاشیه اجلاس وزیران کشاورزی کشورهای عضو بریکس (BRICS) در شهر ایندورا در هند، با وزیر کشاورزی نیجریه دیدار و درباره راه‌های گسترش همکاری‌های کشاورزی، انتقال فناوری و اجرای پروژه‌های مشترک گفت‌وگو کرد.	
 	وزیر جهاد کشاورزی در این دیدار از ایراز همدردی دولت نیجریه با دولت و ملت ایران در پی تجاوزات آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشورهای و شهادت رهبر فقید و برخی از فرماندهان و ملت عزیزمان قدردانی کرد و گفت: مواضع کشورهای مستقل در حمایت از حقوق ملت‌ها نشان می‌دهد که همکاری و همبستگی میان کشورهای در حال توسعه، می‌تواند نقش مهمی در مقابله با یکجانبه‌گرایی در جهان ایفا کند.	
 	نوری قزلیچه با اشاره به ظرفیت‌های گسترده ایران و نیجریه در بخش کشاورزی افزود: دو کشور از توانمندی‌های مکمل و فرصت‌های فراوانی برای توسعه همکاری‌های مشترک برخوردار هستند و می‌توانند در حوزه‌های مختلف کشاورزی به شر‌کای راهبردی یکدیگر تبدیل شوند.	

دام عشایری حمایت می‌شود



را از الگوهای عملیاتی برای رفع مشکل اصلی دامداری عشایری اعلام کرد و گفت: در تأمین خوراک دام باید نهاده‌های دامی (کنسانتره، جو، سبوس و مکمل‌های معدنی) به صورت اعتباری و زمان‌بندی شده در اختیار دامداران عشایر قرار گیرد و دامدار پس از دریافت خوراک، دام‌های مازاد یا آماده پرورار طی یک دوره مشخص (معمولاً ۹۰ تا ۱۲۰ روز) پرورار کرده و به وزن بازاری برساند.

وی بر تضمین خرید و بازپرداخت تسهیلاتی به عنوان دیگر الگوی عملیاتی برای رفع مشکل

۸.۷ همت سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی به بهره‌برداری رسید

جذب ۱.۷ میلیون تن ماده خام را ایجاد کرده‌اند.
ذوالفقاری ادامه داد: سال گذشته نیز در مجموع ۵۲۷ پروژه در مناسبت‌های مختلف از جمله هفته دولت، دهه فجر و هفته جهاد کشاورزی به بهره‌برداری رسید که میزان سرمایه‌گذاری آن‌ها ۳۲ همت بوده و ظرفیت جذب ۷.۲ میلیون تن ماده خام را در سال ایجاد کرده است
به گفته رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی، در سه ماهه نخست سال جاری نیز ظرفیت جذب، فرآوری و نگهداری ۱.۷ میلیون تن در کشور ایجاد شده است.
رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی اظهار داشت: از نظر میزان پروژه‌های قابل افتتاح، استان‌های هرمزگان، خوزستان و اردبیل به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم قرار دارند.ذوالفقاری با بیان این‌که در میان بخش‌های مختلف وزارتخانه بیشترین میزان جذب سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی ثبت شده است، این دستاورد را حاصل تلاش مدیران، رؤسای سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها و سرمایه‌گذاران این بخش دانست
وی با اشاره به پروژه‌های در حال اجرا گفت: بیش از ۵۲۷ پروژه نیمه‌تام در سطح کشور در دست اجراست که در صورت تکمیل ظرفیت ایجاد ۳۰ میلیون تن را در کشور فراهم خواهد کرد.

اجرای آن‌ها ۸.۷ همت (هشت هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان) سرمایه‌گذاری اتمام شده و زمینه اشتغال بیش از شش هزار و ۲۰۰ نفر را فراهم کرده است. همچنین این پروژه‌ها ظرفیت

سد عمارت اردبیل، برکت جاری برای شهرها و نهرها

مصرف آب باشیم و جایگزینی محصولات کم آب‌بر به عنوان یک مطالبه جدی از بخش کشاورزی مطرح شود.
حیدری اناری با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت بالای سدها و شبکه‌های آبیاری و زهکنی استان ادامه داد: داشتن برنامه جامع برای استفاده بهینه از ظرفیت سدها و شبکه‌های آبیاری و همچنین آب‌های گرم و سرد معدنی استان مورد انتظار جدی است.
حیدری اناری با بیان اینکه بخش آب در کنار تازاری با منتکل دیگری به نام ناپایداری مواجه است، اظهار کرد: ناپایداری در بخش آب به این معنی است که به دلیل غیرقابل پیش‌بینی بودن وضعیت ذخایر سدها، برنامه‌ریزی قبلی برای میزان توزیع آب امکان‌پذیر نیست و این موضوع یکی از تهدیدهای جدی در بخش آب می‌باشد.

وی افزود: امروز تأمین آب به علت عوامل مختلف اقلیمی، طبیعی و انسانی به مراتب سخت‌تر از تأمین دیگر انرژی‌ها است.

▼ **کاهش تنش آبی در شهرهای شمالی استان اردبیل**
حمید فضایی معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای استان اردبیل هم در این باره گفت: با انتقال آب سد عمارت به مناطق شمالی استان تنش آبی در استان وجود نخواهد داشت وی با بیان اینکه برای کاهش تنش آبی، تأمین آب از حوزه‌های مختلف پیگیری می‌شود، افزود: انتقال آب از قزل‌اوزن در سد عمارت برای تأمین آب آشامیدنی مرکز استان در حال طراحی است که امید است با اجرا شدن این طرح‌ها، دغدغه‌های تنش آبی شهروندان برطرف شود.فضایی اظهار کرد: به تدریج با بارش‌های احتمالی طی روزهای آینده ورودی و خروجی سدها به سمت تراز خواهد رفت که در کاهش تنش آبی استان مؤثر خواهد افتاد.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اردبیل گفت: برای کاهش تنش آبی باید در مصرف بهینه آب برنامه‌ریزی شود تا بر اساس طرح سازگاری با کم‌آبی میزان مصرف آب به حداقل برسد.وی با اشاره به لزوم تقویت بخشی از قوانین بالادستی برای کاهش میزان مصرف آب در بخش آشامیدنی و کشاورزی اظهار کرد: راه‌های کاهش مصرف آب باید توسط کارشناسان جهاد کشاورزی استان ترویج یابد تا شاهد تغییر رویکردها در این بخش باشیم. حیدری اناری با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت بالای سدها و شبکه‌های آبیاری و زهکنی استان ادامه داد: داشتن برنامه جامع برای استفاده بهینه از ظرفیت سدها و شبکه‌های آبیاری و همچنین آب‌های گرم و سرد معدنی استان مورد انتظار جدی است.
بر اساس آمارهای موجود، استان اردبیل با نظر بازنگری در مقایسه با استان‌های واقع در شمالغرب کشور، شامل استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان که به لحاظ اقلیمی در شرایط به نسبت مثلیایی می‌باشند در جایگاه چهارم قرار دارد.تاکنون ۱۰ سد مخزنی بزرگ و ۴۲ سد مخزنی کوچک در استان اردبیل احداث شده است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به ظرفیت‌های ارزشمند کشور نیجریه در بخش زمین و تولیدات کشاورزی، گفت: زمینه مناسبی برای اجرای طرح‌های مشترک و تأمین امنیت غذایی و توسعه همکاری در بخش کشاورزی فراسرزمینی در نیجریه فراهم است.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلیچه امروز شنبه در حاشیه اجلاس وزیران کشاورزی کشورهای عضو بریکس (BRICS) در شهر ایندورا در هند، با وزیر کشاورزی نیجریه دیدار و درباره راه‌های گسترش همکاری‌های کشاورزی، انتقال فناوری و اجرای پروژه‌های مشترک گفت‌وگو کرد.

وزیر جهاد کشاورزی در این دیدار از ایراز همدردی دولت نیجریه با دولت و ملت ایران در پی تجاوزات آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشورهای و شهادت رهبر فقید و برخی از فرماندهان و ملت عزیزمان قدردانی کرد و گفت: مواضع کشورهای مستقل در حمایت از حقوق ملت‌ها نشان می‌دهد که همکاری و همبستگی میان کشورهای در حال توسعه، می‌تواند نقش مهمی در مقابله با یکجانبه‌گرایی در جهان ایفا کند.

نوری قزلیچه با اشاره به ظرفیت‌های گسترده ایران و نیجریه در بخش کشاورزی افزود: دو کشور از توانمندی‌های مکمل و فرصت‌های فراوانی برای توسعه همکاری‌های مشترک برخوردار هستند و می‌توانند در حوزه‌های مختلف کشاورزی به شر‌کای راهبردی یکدیگر تبدیل شوند.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی از بهره‌برداری ۱۴۶ پروژه صنایع تبدیلی و تکمیلی با ۸.۷ همت سرمایه‌گذاری در هفته جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: صنایع تبدیلی در میان بخش‌های مختلف بیشترین جذب سرمایه‌گذاری را دارد.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری با اشاره به فرا رسیدن هفته عشایر در صنایع تبدیلی و تکمیلی را یکی از حلقه‌های اصلی زنجیره ارزش بخش کشاورزی دانست و گفت: تولید بدون توسعه این صنایع به معنای از بین رفتن بخشی از تولید و اتلاف منابع خدادادی است و سود اصلی در زنجیره تولید زمانی محقق می‌شود که این بخش به‌درستی تقویت شود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع تبدیلی و تکمیلی شامل دو بخش اصلی نگهداری و فرآوری است؛ به گونه‌ای که بخش نگهداری شامل سردخانه‌ها، کارخانه‌های آرد، سیلوه‌ا و زیرساخت‌های مشابه و بخش فرآوری نیز شامل تولید پوره، کنسانتره، طعم‌دهنده‌ها، واحدهای فرآوری گوشت و واحدهای لبنی می‌شود.

وی با اشاره به صدور مجوز برای بیش از ۱۶۰۰ کد ISIC در این حوزه افزود: هم‌زمان با هفته جهاد کشاورزی امسال، ۱۴۶ پروژه در سراسر کشور به بهره‌برداری می‌رسد که برای

سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از آمادگی این معاونت برای حمایت همه‌جانبه از تولید دام سبک عشایری خبر داد.

روح‌اله زحمتکش، سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در نشست تخصصی با جهانبخش میرزاوند رئیس سازمان عشایری کشور به منظور هماهنگی بین‌بخشی و رفع موانع تولید در دامداری‌های عشایری، ضمن بررسی راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری و تأمین نهاده‌های دامی، همکاری بین‌بخشی این معاونت و سازمان امور عشایر را ضامن افزایش بهره‌وری و راندمان تولید در جامعه عشایری و گامی مؤثر در جهت امنیت غذایی پایدار و حفظ سبک زندگی مولد و مردزاری این قشر مؤثر دانست.

وی «مدیریت تولید مثل پیشرفته» را یکی از راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری برشمرد و گفت: روش‌هایی نظیر هم‌زمانی فعلی، تلقیح مصنوعی و پروژه‌های جفت‌گیری برنامه‌ریزی شده در گله‌های عشایری به منظور تنظیم فصل زایش، افزایش بازدهی و کاهش تلفات بره و بزغاله باید به کار گرفته شود.

وی «تجه‌داری و توسعه بانک ژنتیک دام‌های بومی» را دیگر راهکار برای حمایت از دام عشایر عنوان کرد و افزود: جمع‌آوری، ذخیره‌سازی و تکثیر ژن‌های دام‌های سازگار با اقلیم سخت عشایری به عنوان یک سرمایه ملی برای مقابله با بحران‌های زیست‌محیطی باید مورد توجه قرار گیرد.به گفته این مقام مسئول، به منظور توانمندسازی تعاونی‌ها و اتحادیه‌های عشایری برای نقش‌آفرینی در فرآیند تأمین، توزیع و بازپرداخت نهاده‌ها، نه صرفاً به عنوان واسطه باید «شبکه شکل‌های عشایری به عنوان بازوان حمایتی» ایجاد و تقویت شود.

زحمتکش، تأمین خوراک مدت‌دار توسط شکل‌های حمایتی و دوره پرورابندی هدفمند

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی از بهره‌برداری ۱۴۶ پروژه صنایع تبدیلی و تکمیلی با ۸.۷ همت سرمایه‌گذاری در هفته جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: صنایع تبدیلی در میان بخش‌های مختلف بیشترین جذب سرمایه‌گذاری را دارد.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری با اشاره به فرا رسیدن هفته عشایر در صنایع تبدیلی و تکمیلی را یکی از حلقه‌های اصلی زنجیره ارزش بخش کشاورزی دانست و گفت: تولید بدون توسعه این صنایع به معنای از بین رفتن بخشی از تولید و اتلاف منابع خدادادی است و سود اصلی در زنجیره تولید زمانی محقق می‌شود که این بخش به‌درستی تقویت شود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع تبدیلی و تکمیلی شامل دو بخش اصلی نگهداری و فرآوری است؛ به گونه‌ای که بخش نگهداری شامل سردخانه‌ها، کارخانه‌های آرد، سیلوه‌ا و زیرساخت‌های مشابه و بخش فرآوری نیز شامل تولید پوره، کنسانتره، طعم‌دهنده‌ها، واحدهای فرآوری گوشت و واحدهای لبنی می‌شود.

وی با اشاره به صدور مجوز برای بیش از ۱۶۰۰ کد ISIC در این حوزه افزود: هم‌زمان با هفته جهاد کشاورزی امسال، ۱۴۶ پروژه در سراسر کشور به بهره‌برداری می‌رسد که برای

سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از آمادگی این معاونت برای حمایت همه‌جانبه از تولید دام سبک عشایری خبر داد.

روح‌اله زحمتکش، سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در نشست تخصصی با جهانبخش میرزاوند رئیس سازمان عشایری کشور به منظور هماهنگی بین‌بخشی و رفع موانع تولید در دامداری‌های عشایری، ضمن بررسی راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری و تأمین نهاده‌های دامی، همکاری بین‌بخشی این معاونت و سازمان امور عشایر را ضامن افزایش بهره‌وری و راندمان تولید در جامعه عشایری و گامی مؤثر در جهت امنیت غذایی پایدار و حفظ سبک زندگی مولد و مردزاری این قشر مؤثر دانست.

وی «مدیریت تولید مثل پیشرفته» را یکی از راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری برشمرد و گفت: روش‌هایی نظیر هم‌زمانی فعلی، تلقیح مصنوعی و پروژه‌های جفت‌گیری برنامه‌ریزی شده در گله‌های عشایری به منظور تنظیم فصل زایش، افزایش بازدهی و کاهش تلفات بره و بزغاله باید به کار گرفته شود.

وی «تجه‌داری و توسعه بانک ژنتیک دام‌های بومی» را دیگر راهکار برای حمایت از دام عشایر عنوان کرد و افزود: جمع‌آوری، ذخیره‌سازی و تکثیر ژن‌های دام‌های سازگار با اقلیم سخت عشایری به عنوان یک سرمایه ملی برای مقابله با بحران‌های زیست‌محیطی باید مورد توجه قرار گیرد.به گفته این مقام مسئول، به منظور توانمندسازی تعاونی‌ها و اتحادیه‌های عشایری برای نقش‌آفرینی در فرآیند تأمین، توزیع و بازپرداخت نهاده‌ها، نه صرفاً به عنوان واسطه باید «شبکه شکل‌های عشایری به عنوان بازوان حمایتی» ایجاد و تقویت شود.

زحمتکش، تأمین خوراک مدت‌دار توسط شکل‌های حمایتی و دوره پرورابندی هدفمند

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی از بهره‌برداری ۱۴۶ پروژه صنایع تبدیلی و تکمیلی با ۸.۷ همت سرمایه‌گذاری در هفته جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: صنایع تبدیلی در میان بخش‌های مختلف بیشترین جذب سرمایه‌گذاری را دارد.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری با اشاره به فرا رسیدن هفته عشایر در صنایع تبدیلی و تکمیلی را یکی از حلقه‌های اصلی زنجیره ارزش بخش کشاورزی دانست و گفت: تولید بدون توسعه این صنایع به معنای از بین رفتن بخشی از تولید و اتلاف منابع خدادادی است و سود اصلی در زنجیره تولید زمانی محقق می‌شود که این بخش به‌درستی تقویت شود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع تبدیلی و تکمیلی شامل دو بخش اصلی نگهداری و فرآوری است؛ به گونه‌ای که بخش نگهداری شامل سردخانه‌ها، کارخانه‌های آرد، سیلوه‌ا و زیرساخت‌های مشابه و بخش فرآوری نیز شامل تولید پوره، کنسانتره، طعم‌دهنده‌ها، واحدهای فرآوری گوشت و واحدهای لبنی می‌شود.

وی با اشاره به صدور مجوز برای بیش از ۱۶۰۰ کد ISIC در این حوزه افزود: هم‌زمان با هفته جهاد کشاورزی امسال، ۱۴۶ پروژه در سراسر کشور به بهره‌برداری می‌رسد که برای

سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از آمادگی این معاونت برای حمایت همه‌جانبه از تولید دام سبک عشایری خبر داد.

روح‌اله زحمتکش، سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در نشست تخصصی با جهانبخش میرزاوند رئیس سازمان عشایری کشور به منظور هماهنگی بین‌بخشی و رفع موانع تولید در دامداری‌های عشایری، ضمن بررسی راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری و تأمین نهاده‌های دامی، همکاری بین‌بخشی این معاونت و سازمان امور عشایر را ضامن افزایش بهره‌وری و راندمان تولید در جامعه عشایری و گامی مؤثر در جهت امنیت غذایی پایدار و حفظ سبک زندگی مولد و مردزاری این قشر مؤثر دانست.

وی «مدیریت تولید مثل پیشرفته» را یکی از راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری برشمرد و گفت: روش‌هایی نظیر هم‌زمانی فعلی، تلقیح مصنوعی و پروژه‌های جفت‌گیری برنامه‌ریزی شده در گله‌های عشایری به منظور تنظیم فصل زایش، افزایش بازدهی و کاهش تلفات بره و بزغاله باید به کار گرفته شود.

وی «تجه‌داری و توسعه بانک ژنتیک دام‌های بومی» را دیگر راهکار برای حمایت از دام عشایر عنوان کرد و افزود: جمع‌آوری، ذخیره‌سازی و تکثیر ژن‌های دام‌های سازگار با اقلیم سخت عشایری به عنوان یک سرمایه ملی برای مقابله با بحران‌های زیست‌محیطی باید مورد توجه قرار گیرد.به گفته این مقام مسئول، به منظور توانمندسازی تعاونی‌ها و اتحادیه‌های عشایری برای نقش‌آفرینی در فرآیند تأمین، توزیع و بازپرداخت نهاده‌ها، نه صرفاً به عنوان واسطه باید «شبکه شکل‌های عشایری به عنوان بازوان حمایتی» ایجاد و تقویت شود.

زحمتکش، تأمین خوراک مدت‌دار توسط شکل‌های حمایتی و دوره پرورابندی هدفمند

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی از بهره‌برداری ۱۴۶ پروژه صنایع تبدیلی و تکمیلی با ۸.۷ همت سرمایه‌گذاری در هفته جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: صنایع تبدیلی در میان بخش‌های مختلف بیشترین جذب سرمایه‌گذاری را دارد.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری با اشاره به فرا رسیدن هفته عشایر در صنایع تبدیلی و تکمیلی را یکی از حلقه‌های اصلی زنجیره ارزش بخش کشاورزی دانست و گفت: تولید بدون توسعه این صنایع به معنای از بین رفتن بخشی از تولید و اتلاف منابع خدادادی است و سود اصلی در زنجیره تولید زمانی محقق می‌شود که این بخش به‌درستی تقویت شود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع کشاورزی اظهارداشت: صنایع تبدیلی و تکمیلی شامل دو بخش اصلی نگهداری و فرآوری است؛ به گونه‌ای که بخش نگهداری شامل سردخانه‌ها، کارخانه‌های آرد، سیلوه‌ا و زیرساخت‌های مشابه و بخش فرآوری نیز شامل تولید پوره، کنسانتره، طعم‌دهنده‌ها، واحدهای فرآوری گوشت و واحدهای لبنی می‌شود.

وی با اشاره به صدور مجوز برای بیش از ۱۶۰۰ کد ISIC در این حوزه افزود: هم‌زمان با هفته جهاد کشاورزی امسال، ۱۴۶ پروژه در سراسر کشور به بهره‌برداری می‌رسد که برای

سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از آمادگی این معاونت برای حمایت همه‌جانبه از تولید دام سبک عشایری خبر داد.

روح‌اله زحمتکش، سرپرست معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در نشست تخصصی با جهانبخش میرزاوند رئیس سازمان عشایری کشور به منظور هماهنگی بین‌بخشی و رفع موانع تولید در دامداری‌های عشایری، ضمن بررسی راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری و تأمین نهاده‌های دامی، همکاری بین‌بخشی این معاونت و سازمان امور عشایر را ضامن افزایش بهره‌وری و راندمان تولید در جامعه عشایری و گامی مؤثر در جهت امنیت غذایی پایدار و حفظ سبک زندگی مولد و مردزاری این قشر مؤثر دانست.

وی «مدیریت تولید مثل پیشرفته» را یکی از راهکارهای عملیاتی توسعه پایدار دامداری‌های عشایری برشمرد و گفت: روش‌هایی نظیر هم‌زمانی فعلی، تلقیح مصنوعی و پروژه‌های جفت‌گیری برنامه‌ریزی شده در گله‌های عشایری به منظور تنظیم فصل زایش، افزایش بازدهی و کاهش تلفات بره و بزغاله باید به کار گرفته شود.

روزنامه مارزققتصاد

شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۵**شماره ۹۴۷**
www.marzeghtesad.ir

♥ بیت کوین از فشار فروش عبور کرد
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین پس از هفته‌ها خروج سرمایه، همزمان با عرضه اولیه تاریخی اسپیس‌ایکس در بورس نزدک، رکورد جدیدی ثبت کردند.

صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین (ETF) روز جمعه ۱۲ ژوئن، شاهد ورود خالص ۸۵۸٫۵ میلیون دلار سرمایه بودند. این رقم بیشترین ورود سرمایه روزانه در حدود چهار هفته گذشته به شمار می‌رود. این تغییر روند همزمان با عرضه اولیه تاریخی سهام شرکت اسپیس‌ایکس در بورس نزدک رخ داد.

این ورود سرمایه به پنج روز متوالی خروج سرمایه از این صندوق‌ها پایان داد؛ دوراهی که طی آن حدود ۷۲۷ میلیون دلار از صندوق‌های بیت‌کوین خارج شد. بودمیزان ورود سرمایه در روز جمعه ۱۲ ژوئن، قوی‌ترین تقاضای روزانه از ۱۴ مه تاکنون محسوب می‌شود که این صندوق‌ها، ۱۳۱.۳۱ میلیون دلار سرمایه جذب کرده بودند، در حال حاضر، مجموع ورود خالص سرمایه به صندوق‌های بیت‌کوین به ۵۳۶۲ میلیارد دلار رسیده و ارزش خالص دارایی‌های آنها نیز حدود ۷۹۶۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

در روزهای قبل، روند کاملاً معکوس بود. در تاریخ‌های پنجم، هشتم، نهم، دهم و یازدهم ژوئن خروج سرمایه از این صندوق‌ها ادامه داشت. همچنین صندوق‌های بیت‌کوین از ۱۵ مه تا سوم ژوئن، به مدت ۱۳ روز متوالی با خروج سرمایه مواجه بودند که طولانی‌ترین دوره خروج سرمایه از زمان راهاندازی آنها در اوایل ۲۰۲۴ محسوب می‌شود.بخش زیادی از این فشار ناشی از تنش‌های ژئوپلیتیکی بود.افزایش تنش‌ها در خاورمیانه موجب شد قیمت بیت‌کوین تا محدوده ۵۹ هزار دلار کاهش یابد. با وجود بهبود اخیر، بیت‌کوین همچنان در مقایسه با یک ماه گذشته، حدود ۲۰ درصد افت قیمت را نشان می‌دهد.

احساسات بازار از روز پنجشنبه ۱۱ ژوئن به دنبال عقب‌نشینی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از تهدیدها علیه ایران، تغییر کرد، در نتیجه، بیت‌کوین بار دیگر به بالای سطح ۶۳ هزار دلار بازگشت. این تحولات به رشد بزرگ‌ترین رمزارز جهان کمک کرده‌است. داده‌های بازار نشان می‌دهد قیمت بیت‌کوین طی ۲۴ ساعت گذشته، ۱.۴۹ درصد افزایش یافته و در زمان انتشار این مطلب در محدوده ۶۴ هزار و ۲۹۶ دلار و پنج سنت معامله می‌شود. ورود سرمایه به صندوق‌های بیت‌کوین همزمان با رویکردی مهم در بازارهای مالی رخ داد. سهام شرکت «اسپیس‌ایکس» از روز جمعه ۱۲ ژوئن با رشد ۳۰٪ در بورس نزدک معامله شد. قیمت عرضه اولیه این سهم ۱۳۵ دلار بود، معاملات آن با قیمت ۱۵۰ دلار آغاز شد و در پایان روز به حدود ۱۶۱ دلار رسید. این عرضه اولیه حدود ۷۵ میلیارد دلار سرمایه جذب کرد.

معمولاً جذب چنین حجم عظیمی از سرمایه می‌تواند منابع مالی سرمایه‌گذاران را از سایر بازارها خارج کند، اما داده‌ها نشان می‌دهد در این مورد چنین اتفاقی رخ نداده‌است. صندوق‌های بیت‌کوین همچنان با ورود سرمایه مواجه شدند و قیمت بیت‌کوین نیز بهبود یافت که نشان می‌دهد تقاضا برای رمزارزها همچنان حفظ شده‌است.

طبق گزارش کریپتو، اکنون سرمایه‌گذاران منتظر نتایج نشست ۱۶ و ۱۷ ژوئن بانک مرکزی آمریکا هستند که می‌تواند مشخص کند روند ورود سرمایه به صندوق‌های بیت‌کوین ادامه خواهد یافت یا بار دیگر با کاهش مواجه می‌شود.

.....

♥ چاه جدید فاز ۱۱ پارس جنوبی وارد چرخه تولید شد

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از ورود یازدهمین حلقه چاه سکوی B فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی (SPD۱۱B) به چرخه تولید خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این چاه، ظرفیت تولید گاز غنی از آخرین فاز در حال توسعه میدان مشترک پارس جنوبی به روزانه بیش از ۲۶ میلیون مترمکعب افزایش یافت.به گزارش از شرکت نفت و گاز پارس، توجرج دهقانی با اشاره به تداوم برنامه توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی بیان کرد: یازدهمین حلقه چاه سکوی B فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی (SPD۱۱B) پس از انجام موفقیت‌آمیز عملیات تکمیل، جریان‌دهی، اسیدکاری و اتصال به سکوی مرتبط، به چرخه تولید وارد شد و اکنون در حال تولید پایدار گاز است.وی افزود: این چاه روزانه حدود ۲ میلیون ۵۰۰ هزار مترمکعب به ظرفیت تولید فاز ۱۱ اضافه کرده و نقش مهمی در افزایش برداشت از بخش مرزی میدان مشترک پارس جنوبی ایفا می‌کند.مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه تولید روزانه فاز ۱۱ اکنون از مرز ۲۶ میلیون مترمکعب گاز غنی عبور کرده‌است، گفت: توسعه این فاز در سال‌های اخیر با تمرکز بر تکمیل ظرفیت تولید و تسریع در اجرای فعالیت‌های حفاری و تکمیل چاه‌ها دنبال شده و نتایج آن امروز دهقانی ادامه داد: افزایش تولید از فاز ۱۱ علاوه بر کمک به تأمین پایدار خوراک پالایشگاه‌های پارس جنوبی، در صیانت از منابع مشترک و افزایش سهم برداشت جمهوری اسلامی ایران از این میدان عظیم گاز نیز اهمیت ویژه‌ای دارد.دگفتنی است فاز ۱۱ پارس جنوبی آخرین طرح توسعه‌ای میدان مشترک پارس جنوبی به شمار می‌رود که توسعه آن در قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی به شرکت پتروپارس واگذار شده‌است. تولید روزانه این فاز اکنون به بیش از ۲۶ میلیون مترمکعب رسیده که بیانگر رشد حدود ۱۱۷ درصدی تولید در کمتر از ۲ سال گذشته‌است

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

نفت

♥ موضع‌گیری مقامات ایرانی و آمریکایی

با وجود این خوش‌بینی‌ها، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، روز جمعه اعلام کرد که تفاهنامه هنوز امضا نشده و امکان تغییر در مفاد آن وجود دارد. از سوی دیگر، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، از لغو حملات هوایی تهدیدشده علیه ایران خبر داد. خبرگزاری مهر ایران نیز گزارش کرد که مذاکرات نهایی این تفاهنامه بر مسائل هسته‌ای و اقتصادی متمرکز خواهد بود و بحث برنامه موشکی ایران از آن حذف شده‌است. همچنین خبرگزاری ایرنا اعلام کرد که مذاکرات هسته‌ای ظرف مدت ۶۰ روز پس از امضای تفاهنامه به‌رگز کار خواهد شد.

♥ تحلیل کارشناسان از وضعیت بازار و تنگه هرمز
تاماس وارگا، تحلیلگر PVM Oil Associates، گفت که تیت‌های خبری بار دیگر بازار را به حرکت درآوردند، زیرا اعتماد به حصول یک توافق نهایی و بازگشایی تنگه هرمز افزایش یافته‌است. با این حال، او هشدار داد که ذخایر نفت جهان و منطقه همچنان پایین‌است و حتی با امضای توافق، به دلیل زمان‌بر بودن بازگشت جریان بی‌وقفه نفت، این ذخایر ممکن‌است کاهش بیشتری پیدا کنند. شایان ذکر است که ایران پیش از این اعلام کرده بود تنگه هرمز را به‌طور کامل بسته و به‌هر کشتی عبوری شلیک خواهد کرد. این تنگه به‌طور معمول یک‌پنجم محموله‌های جهانی نفت و گاز طبیعی مانع را حمل می‌کند. با این حال، ارتش آمریکا در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که کشتی‌های تجاری همچنان در حال تردد از این آب‌راه هستند.

♥ پیش‌بینی موسسات مالی: از افزایش شدید قیمت تا ذخیره‌سازی استراتژیک
تحلیلگران ING در یادداشتی اعلام کردند که اگر تا اواخر ژوئیه شاهد ازسرگیری جریان نفت نباشیم، بازار به نقطه عطفی می‌رسد. در آن سناریو، سطح ذخایر و افزایش فصلی تقاضا، قیمت‌ها را به‌طور قابل توجهی به محدوده ۱۲۰ تا ۱۳۰ دلار در هر بشکه خواهد رساند. جان کیلداد نیز تأکید کرد که یک توافق نمی‌توانست در زمان بهتری حاصل شود، زیرا ادامه وضعیت فعلی به نایاب به کمبودهای جدی منجر می‌شود. در مقابل، گلدمن ساکس پیش‌بینی خود از میانگین قیمت برنت در سال ۲۰۲۷ را به دلیل افزایش عرضه و کاهش تقاضا، به ۸۰ دلار کاهش داد، اما انتظار دارد قیمت‌ها به دلیل ذخیره‌سازی تجاری کشورهای عضو OECD و وجود حق بیمه امنیتی برای اختلالات، از میانگین سال ۲۰۲۵ فراتر رود.

♥ چشم‌انداز اوپک از تقاضای نفت
در همین حال، اوپک پیش‌بینی خود از رشد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۶ را برای دومین بار پیاپی کاهش داد و آن را از ۱.۱۷ میلیون بشکه در روز به ۹۷۰ هزار بشکه در روز رساند. با این حال، این سازمان تأکید کرد که مصرف در نهایت دوباره افزایش خواهد یافت و انتظار دارد رشد تقاضا در سال ۲۰۲۷ به ۱.۷۳ میلیون بشکه در روز برسد که ۱۹۰ هزار بشکه بیشتر از پیش‌بینی قبلی است

♥ جمع‌بندی نهایی
در مجموع، رویدادهای ۱۲ ژوئن نشان داد که فضای سیاسی و دیپلماتیک، نقشی حیاتی در نوسانات لحظه‌ای بازار نفت ایفا می‌کنند. در حالی که امید به امضای تفاهنامه صلح بین ایران و آمریکا، قیمت‌ها را به پایین‌ترین سطح چند ماهه کشاند، تحلیلگران نسبت به وضعیت ذخایر پایین نفت و احتمال بازگشت شدید قیمت‌ها در صورت تداوم اختلال در تنگه هرمز هشدار می‌دهند. همزمان، اوپک نیز با احتیاط اما با امید به احیای تقاضا، اقی ۲۰۲۷ را روشن‌تر از سال ۲۰۲۶ ترسیم کرده‌است.

جمع‌بندی رویدادهای ۱۲ ژوئن نشان می‌دهد که بازار نفت همچنان شدیداً تحت تأثیر جریان اخبار ژئوپلیتیک و دیپلماسی منطقه‌ای قرار دارد. افزایش امیدها به امضای تفاهنامه صلح بین ایران و آمریکا، اگرچه به‌طور موقت فشار نزولی قابل توجهی بر قیمت‌ها وارد آورد، اما تحلیلگران نسبت به پایدار بودن این روند تردید دارند. از یک سو، ذخایر جهانی نفت پایین‌است و هر گونه تأخیر در بازگشایی کامل تنگه هرمز یا اجرایی شدن توافقی، می‌تواند به سرعت کمبود عرضه و جهش دوباره قیمت‌ها تا محدوده ۱۳۰ دلار را رقم بزند. از سوی دیگر، اظهارات محتاطانه مقامات ایرانی و موضع‌گیری‌های متفاوت ارتش آمریکا نشان می‌دهد که مسیر رسیدن به یک توافق نهایی و اجرایی هنوز هموار نیست. در اقی بلندمدت، گلدمن ساکس پیش‌بینی کاهش میانگین قیمت برنت تا ۸۰ دلار در سال ۲۰۲۷ را مطرح می‌کند، در حالی که اوپک با وجود کاهش پیش‌بینی رشد تقاضا در سال ۲۰۲۶، انتظار احیای قابل توجه مصرف در سال ۲۰۲۷ را دارد. بنابراین، به نظر می‌رسد بازار نفت در هفته‌ها و ماه‌های آینده در نوسانی شدید میان خوش‌بینی دیپلماتیک و واقعیت‌های فیزیکی عرضه و تقاضا گرفتار خواهد بود.

جنگ‌ها، با همه زشتی بی‌حدشان، با حجم بی‌نهایت دردهاشان، با ضربه‌های بار آمده از میانباشن، نه فقط فاجعه انسانی، نه فقط سیل اشک و آه، که گاهی رحم‌های مصنوعی تاریخ‌اند و از زخم، امکان می‌آیند. آن‌ها چنان صافچه بر پیکر جوامع فرود می‌یند، ویرانگر و داغ‌دار و هولناکند، اما در همان لحظه فروپاشی، در همان آتش که خاطر‌ها را خاکستر می‌کند، دانه‌های امکانی ناشنیده و نادیده، در شکاف زمان جوانه می‌زنند. از دل آن لپ‌رهماست که پرسش‌های بنیادین سر می‌کشند: «از کجا قیام‌دهم؟ به کجا می‌توان چید؟ چه سوخت و چه ساخت و چه باید ساخته شود؟» تجربه تاریخ، این حقیقت تلخ را زمزمه می‌کند: بازسازی راستین، زاده تصادف نیست؛ بلکه فرزند اراده‌ای جمعی است که از خون زخم، پیمان نوسازی می‌یابد. سال ۱۴۰۵ با ابتکار مقام معظم رهبری «سال اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی» نام گرفته است. این نامگذاری، نه شعاری زودگذر، که قراردادی اخلاقی با آینده است. نقشی است بر دیوار زمان که می‌گوید: «زین پس، یا بازآفرین می‌شوی، یا در تکرار خود خواهی ماند.» اقتصاد مقاومتی، هرگز یک شعار فصلی نیست. آموزه‌ای برای زیستن عزتمندانه در جهانی پرآشوب است. این اقتصاد، سه رکن دارد: خودکفایی عقلانی (نه در انزوا، که در اتکا به توان درون)، عدالت، در توزیع (نه در آرمان‌شهرها، که در سفره‌های روزانه) و تاب‌آوری در برابر تکانه‌های بیرونی (چون تهایی که در طوفان، ریشه دواند)، هرگاه رانت و انحصار جای خود را به رقابت و شفافیت دهند، آنگاه اقتصاد مقاومتی از شعار به واقعیت بدل می‌شود. استقلال اقتصادی، دیگر سیری در برابر تحریم نیست؛ بای می‌شود برای پرواز از فراز تمام محدودیت‌ها.

خط لوله میان‌دوآب–عجب‌شیر؛ گام تازه در تقویت شبکه انتقال گاز

اصلی اجرای پروژه به شمار می‌رفت که با پیگیری مستمر و هماهنگی‌های اجرایی مدیریت شد وی همچنین با اشاره به شرایط اقتصادی کشور تصریح کرد: تأمین لوله و تجهیزات پروژه سهم قابل توجهی از منابع مالی طرح را به خود اختصاص داده و مدیریت جریان نقدینگی و تأمین مالی پروژه، از مهم‌ترین چالش‌های اجرایی آن بوده‌است؛ بااین حال، پروژه با برنامه‌ریزی منسجم و تلاش شبانه‌روزی عوامل اجرایی، اکنون در آستانه بهره‌برداری قرار دارد. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با تأکید بر آثار منطقه‌ای این پروژه بیان‌داشت: اگرچه این خط لوله از مجاورت شهرستان‌های میان‌دوآب، ملکان، بناب و عجب‌شیر عبور می‌کند، اما منافع آن محدود به این مناطق نیست و با تقویت شبکه دیسیپلینگ و پایداری فشار گاز، بخش وسیعی از شمال‌غرب کشور از مزایای این پروژه بهره‌مند خواهند شد.

میرزایی افزود: این پروژه افزون‌بر تقویت امنیت انرژی و پایداری تأمین گاز در بخش خانگی، زمینه پشتیبانی بهتر از صنایع، توسعه زیرساخت‌های منطقه‌ای و ارتقای ظرفیت انتقال گاز در شمال‌غرب کشور را نیز فراهم می‌کندوی با اشاره به برنامه زمان‌بندی اجرای طرح، یادآور شد: پروژه در چارچوب برنامه اجرایی و حتی پیش از زمان پیش‌بینی‌شده در مسیر بهره‌برداری قرار دارد و امید می‌رود با تکمیل نهایی آن پیش از آغاز فصل سرد، گام مؤثری برای افزایش پایداری شبکه انتقال گاز و ارتقای امنیت انرژی کشور برداشته شود.

سایه محدودیت های تابستانه برق بر سر تولید فولاد و سیمان

برق مواجهاند.

♥ درخواست از دولت برای اولویت‌بخشی به تأمین برق صنعت
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره به اخبار نگران‌کننده مبنی بر تداوم این محدودیت‌ها تا پایان شهریورماه، تصریح کرد:شامل اعتدال محدودیت‌ها به حدی است که بسیاری از واحدهای تولیدی عملاً ناچار به توقف خطوط تولید شده‌اند. این در حالی است که ما سال گذشته نیز به دلیل همین قطعی‌های بی‌برنامه، با عدم‌التفع بسیار سنگینی در تولید مواجه شدیم که خسارات آن مستقیماً به پیکره صنعت و اقتصاد کشور وارد شد.

سیحانی خاطرنشان کرد:از دولت انتظار می‌رود با درک اهمیت تداوم تولید فولاد برای صادرات و جلوگیری از رکود در بازار، تدابیر ویژه‌ای برای تأمین پایدار برق واحدهای فولادی اتخاذ کند تا بیش از این شاهد هدررفت ظرفیت‌های صنعتی کشور نباشیم.

♥ محدودیت های انرژی به کاهش تولید و افزایش قیمت در بازار منجر می شود
علی اکبر الوندیان دبیر کل صنف کارفرمایان صنعت سیمان نیز در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: وزارت نیرو برای صنایع انرژی بر همچون سیمان یک محدودیت ۶۰ روز در نظر گرفته و پیش از ابلاغ آن هیچ‌گونه هماهنگی با وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) و تولیدکنندگان سیمان انجام نشده‌است که این اقدام جای نگرانی دارد.

وی با بیان اینکه این میزان محدودیت، بیش از ۹۰ درصد کاهش تولید را منجر خواهد شد و کارخانه به سمت تعطیلی و توقف تولید خواهند رفت، اظهار داشت: خرید برق از بورس انرژی بسیار بالاست و صرفه اقتصادی برای تولیدکنندگان ندارد.

این مقام صنفی تأکید کرد: در صورتی که با مشارکت وزارت نیرو و دولت، برق و گاز صنایع تأمین نشود واحدها با افزایش تولید، پاسخگوی عرضه و تقاضا باشند و قیمت‌ها منصفانه و عادلانه در بازار ارائه شود.

الوندیان از متولیان در خواست کرد تا جلسات مشترک و فوری با حضور نمایندگان وزارت نیرو، وزارت صمت و انجمن سیمان برگزاراش شود تا تصمیم گیری ها با مشارکت بخش خصوصی و دولتی گرفته شود.



سقوط قیمت نفت در سایه امید به تفاهمنامه صلح

♥ لیلا جلیلود - قیمت نفت برنت و نفت خام در ۱۲ ژوئن به پایین‌ترین سطح ماه‌های اخیر رسید، زیرا معامله‌گران به امضای قریب‌الوقوع تفاهم‌نامه صلح میان ایران و آمریکا خوش‌بین شدند؛ هر چند کارشناسان نسبت به کمبود ذخایر و جهش دوباره قیمت هشدار می‌دهند.

در تاریخ ۱۲ ژوئن، تحولات دیپلماتیک میان ایالات متحده و ایران به‌طور ناگهانی معادلات بازار جهانی انرژی را دگرگون ساخت. گزارش‌های از احتمال امضای قریب‌الوقوع یک تفاهنامه صلح میان دو کشور، منتشر شد که هدف آن توقف جنگ در منطقه خلیج‌فارس و کاستن از تنش‌های نظامی اعلام‌گردید.این خبر خوش‌بینانه، واکنش سریع معامله‌گران نفتی را در پی داشت و قیمت‌های نفت خام برنت و وست تگزاس اینترمیدیت را به پایین‌ترین سطوح خود در ماه‌های اخیر سقوط داد. با این حال، اظهارات احتیاطاًآمیز مقامات ایرانی، ابهامات موجود در محتوای تفاهنامه، و همچنین وضعیت شکننده ذخایر نفت و تردد در تنگه استراتژیک هرمز، تصویری پیچیده از آینده بازار ترسیم می‌کند.مقاله پیش‌رو، با بررسی جزئیات این رویدادها، تحلیل کارشناسان، و پیش‌بینی موسسات مالی بین‌المللی، تلاش می‌کند تا چشم‌انداز کوتاه‌مدت و بلندمدت قیمت نفت را روشن سازد.

♥ نشانه‌های نزدیک‌شدن به تفاهمنامه صلح
منابع غربی به رویترز گزارش دادند که احتمال امضای یک تفاهنامه بین آمریکا و ایران برای پایان دادن به جنگ در منطقه خلیج‌فارس، حداکثر تا روز یکشنبه وجود دارد. شهر ژنو به عنوان محتمل‌ترین مکان برگزاری این رویداد معرفی شد.جان کیلداد، از شرکت Again Capital، تأکید کرد که اظهارات مقامات ایرانی مبنی بر وجود چنین تفاهمنامه‌ای، موتور اصلی کاهش قیمت‌ها بوده‌است.

♥ افت شدید قیمت نفت برنت و دبیلتوی آی
در تاریخ ۱۲ ژوئن، بازارهای جهانی نفت شوک نزولی قابل توجهی را تجربه کردند.

جنگ‌ها، با همه زشتی بی‌حدشان، با حجم بی‌نهایت دردهاشان، با ضربه‌های بار آمده از میانباشن، نه فقط فاجعه انسانی، نه فقط سیل اشک و آه، که گاهی رحم‌های مصنوعی تاریخ‌اند و از زخم، امکان می‌آیند. آن‌ها چنان صافچه بر پیکر جوامع فرود می‌یند، ویرانگر و داغ‌دار و هولناکند، اما در همان لحظه فروپاشی، در همان آتش که خاطر‌ها را خاکستر می‌کند، دانه‌های امکانی ناشنیده و نادیده، در شکاف زمان جوانه می‌زنند. از دل آن لپ‌رهماست که پرسش‌های بنیادین سر می‌کشند: «از کجا قیام‌دهم؟ به کجا می‌توان چید؟ چه سوخت و چه ساخت و چه باید ساخته شود؟» تجربه تاریخ، این حقیقت تلخ را زمزمه می‌کند: بازسازی راستین، زاده تصادف نیست؛ بلکه فرزند اراده‌ای جمعی است که از خون زخم، پیمان نوسازی می‌یابد. سال ۱۴۰۵ با ابتکار مقام معظم رهبری «سال اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی» نام گرفته است. این نامگذاری، نه شعاری زودگذر، که قراردادی اخلاقی با آینده است. نقشی است بر دیوار زمان که می‌گوید: «زین پس، یا بازآفرین می‌شوی، یا در تکرار خود خواهی ماند.» اقتصاد مقاومتی، هرگز یک شعار فصلی نیست. آموزه‌ای برای زیستن عزتمندانه در جهانی پرآشوب است. این اقتصاد، سه رکن دارد: خودکفایی عقلانی (نه در انزوا، که در اتکا به توان درون)، عدالت، در توزیع (نه در آرمان‌شهرها، که در سفره‌های روزانه) و تاب‌آوری در برابر تکانه‌های بیرونی (چون تهایی که در طوفان، ریشه دواند)، هرگاه رانت و انحصار جای خود را به رقابت و شفافیت دهند، آنگاه اقتصاد مقاومتی از شعار به واقعیت بدل می‌شود. استقلال اقتصادی، دیگر سیری در برابر تحریم نیست؛ بای می‌شود برای پرواز از فراز تمام محدودیت‌ها.

خط لوله میان‌دوآب–عجب‌شیر؛ گام تازه در تقویت شبکه انتقال گاز

مدیرعامل شرک مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: پروژه راهبردی خط لوله ۵۶ اینچ میان‌دوآب – عجب‌شیر به‌عنوان یکی از طرح‌های کلیدی توسعه شبکه انتقال گاز کشور، با عبور از مجموعه‌ای از چالش‌های فنی، اجرایی و حقوقی، به مراحل پایانی اجرا نزدیک شده‌است و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده تا پایان امسال بهره‌برداری خواهد شد.

به گزارش از شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، بنهام میرزایی با اشاره به پیشرفت حدود ۹۶ درصدی این پروژه اعلام کرد: خط لوله ۵۶ اینچ میان‌دوآب – عجب‌شیر به طول حدود ۹۹ کیلومتر و با ظرفیت انتقال روزانه ۹۸ میلیون مترمکعب گاز، نقش مهمی در تقویت پایداری شبکه انتقال گاز در شمال‌غرب کشور، ارتقای امنیت انرژی صنایع منطقه و توسعه زیرساخت‌های صادراتی ایفا خواهد کرد.

وی با اشاره به پیچیدگی‌های فنی پروژه، افزود: برای نخستین بار در صنعت گاز کشور، در این پروژه از لوله‌های کلاس ۱ استفاده شده‌است؛ لوله‌هایی با الزام‌های ویژه مهندسی که فرایند ساخت، حمل، جوشکاری و اجرای آن‌ها، در مقایسه با سایر کلاس‌های خطوط لوله حساسیت و پیچیدگی بیشتری دارد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران ادامه‌داد: به دلیل شرایط خاص توپوگرافی و عوارض طبیعی منطقه، مسیر خط لوله در طول حدود ۱۰۰ کیلومتر نزدیک به ۱۰۰ متر به تغییر

سایه محدودیت های تابستانه برق بر سر تولید فولاد و سیمان

در شرایطی که صنایع فولادی و سیمانی تحت تأثیر آسیب های ناشی از جنگ تحمیلی سوم دارند و تولید این محصولات برای بازسازی در پساجنگ ضروری است، محدودیت های تابستانه برق به مشکلی برای استمرار تولید آنها تبدیل شده است.

صنایع فولادی و سیمانی جزو صنایع مادر به شمار می آیند که زنجیره ای از صنایع خرد و بنگاههای کوچک و متوسط به تولید آنها متکی هستند؛ بنابراین هرگونه کمبود در ورق های فولادی و مواد اولیه صنایع مادر نه تنها به کاهش تولید در صنایع پایین دستی منجر می شود بلکه زنگ خطری برای تعدیل نیرو است.

با این وجود، افت تولید و توقف‌های مکرر بر اثر محدودیت‌های شدید انرژی در سال های گذشته نه تنها سبب کاهش تولید و اخلا در زنجیره تأمین صنایع مرتبط شده بلکه سودآوری شرکت ها را نیز تحت تأثیر قرار داده است؛ علاوه بر کاهش تولید به دلیل محدودیت های تأمین برق و انرژی، صنایع فولادی و سیمانی با افزایش سه برابری نرخ برق و گاز، مصرفی در این صنایع وروبرو بوده اند.

ظرفیت نصب‌شده تولید فولاد در کشور بیش از ۵۰ میلیون تن در سال است در حالی که به دلیل محدودیت های زیرساختی و تأمین برق مورد نیاز تنها حدود ۳۰ میلیون تن تولید در این حوزه محقق می شود؛ ضمن اینکه سالانه آمارهایی از عدم التفع صنایع از محل ناترازی های انرژی اعلام می شود که جای تامل و رسیدگی به این موضوع را دارد.

محدودیت های برق امسال در حالی اعمال می شود که جنگ تحمیلی سوم روی صنعت فولاد و سیمان سایه انداخته است و نیازمند حمایت های شدید دولت و افزایش ظرفیت تولید برای جبران کاستی ها در این عرصه هستند. با این حال از ۱۴ خردادماه برق بسیاری از واحدهای زنجیره فولاد و سیمان با محدودیت شدید وروبرو شده است. در واکنش به محدودیت های انرژی انجمن تولیدکنندگان فولاد آلیاژی در نامه‌ای به وزرای صنعت، معدن و تجارت و نیرو، با اشاره به توقف تولید در کارخانه‌های فولاد مبارکه و فولاد خوزستان در اثر حملات دشمن آمریکایی و صهیونیستی، خواستار معافیت کارخانجات فولاد آلیاژی و صنایع فولاد از هرگونه برنامه محدودیت مصرف برق برای عبور از شرایط حساس کنونی شد.

این اعتراض‌ها به وزارت نیرو در حالی صورت گرفته که این وزارت‌خانه از افزایش برق تحویلی

♥ رشد چهاربرابری ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر / ۱۷ مرکز آموزش تخصصی راهاندازی شد
معاون برنامه‌ریزی و نوآوری ساتبا از جهش قابل توجه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور خبر داد و گفت: طی ۲۱ ماه گذشته ظرفیت این بخش بیش از چهار برابر شده و همزمان برای تربیت نیروی انسانی متخصص، ۱۷ مرکز آموزش تخصصی راهاندازی شده است.
امیر دودایی‌نژاد در آیین رونمایی از تجهیز و رونمایی ۱۷ مرکز تخصصی آموزش انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور اظهار کرد: در ۲۱ ماه گذشته حرکت شتابانی در این حوزه شکل گرفته و ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور بیش از چهار برابر افزایش یافته‌است وی افزود: در گذشته توسعه این بخش با سرعتی محدود و در حد چند مگاوات در سال انجام می‌شد، اما در ماه‌های اخیر با سیاست‌گذاری‌ها و حمایت‌های دولت و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، کشور به رکورد قابل توجهی در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر دست یافته‌است معاون برنامه‌ریزی و نوآوری ساتبا با تأکید بر ضرورت تربیت نیروی انسانی متخصص برای ادامه این روند گفت: توسعه سریع انرژی‌های تجدیدپذیر نیازمند نیروهای انسانی ماهر در سطوح مختلف از کارگران ماهر و تکنیسین‌ها تا مهندسان، طراحان و مشاوران است و به همین دلیل موضوع آموزش به عنوان یکی از محورهای اصلی در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت.دودایی‌نژاد ادامه داد: در همین راستا سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور پیشنهاد تجهیز کارگاه‌های آموزشی در سطح کشور را ارائه کرد که با تصمیم و حمایت مسئولان، این طرح عملیاتی شد و در مرحله نخست ۱۷ مرکز آموزشی در نقاط مختلف کشور تجهیز شدوی درباره پراکندگی این مراکز توضیح داد: بخشی از این مراکز در دانشگاه ملی مهارت در استان‌های مازندران، خراسان رضوی، اصفهان و چهارمحال و بختیاری راهاندازی شده‌است.

